
Sexta-feira, 22 de

Outubro de 2021

Edição 956

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Portaria nº 1907/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais;

Considerando, os bons préstimos entre órgãos, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes;

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88;

Considerando o Termo de Convênio n°011/2020 com o Ministério Público do Estado do 
Rio de Janeiro, 

Considerando a conveniência entre órgãos, resolve CEDER a servidora AMARÍLCIA 
PRUDÊNCIO DA SILVA TOLEDO, Auxiliar de Secretaria, matrícula n°. 16136, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, para exercer suas atividades 
laborativas no Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, fi cando o órgão cedente 
responsável pelo ônus do servidor, pelo período de 01/01/2021 até 17/03/2022.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 10 de setembro de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito -

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 894/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre órgãos, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:

“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 
Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 
dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios de 
conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 
serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88; 

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre municípios, resolve CEDER 
a servidora REGINA CELI TAVARES RANGEL BARBOSA LEITE, matrícula n° 15872, 
Professor I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, para 
exercer suas atividades laborativas na Secretaria de Estado de Educação do Estado do 
Rio de Janeiro - SEEDUC  e em contrapartida recebe por cessão a servidora FREDERICO 
TAVARES RANGEL, matrícula n° 0837878-8, Professor Docente I, para exercer suas 
atribuições neste município, fi cando cada órgão responsável com o ônus referente a seu 
funcionário, pelo período de 09/06/2021 até 31/12/2024.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 22 de setembro de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 895/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Considerando, os bons préstimos entre órgãos, no sentido de adequar servidores 
públicos para que possam prestar suas atividades laborativas em órgãos requisitantes. 

Considerando o Decreto Municipal nº 186/2013 em seu artigo 2º, verbis:

“Fica autorizada a cessão de servidores públicos da Administração Direta ou Indireta do 
Município, junto a órgãos ou entidades públicas da União, dos Estados, Distrito Federal e 
dos Municípios, desde que comprovado o interesse público, a reciprocidade, os critérios de 
conveniência e disponibilidade, a necessidade de cooperação técnica e a relevância dos 
serviços prestados ao bem estar da população.”

Considerando o Poder Público e atentando aos princípios da legalidade, moralidade e 
publicidade, insculpidos na CRFB/88; 

Considerando a conveniência e a reciprocidade entre municípios, resolve CEDER a 
servidora NATÁLIA BASTOS FELÍCIO LEITE, matrícula n° 23631, Enfermeiro III, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer suas atividades laborativas na Prefeitura 
Municipal de Cambuci e em contrapartida recebe por cessão a servidora MARISTELA 
CAMPISTA DE SOUZA XAVIER, matrícula n° 625663-5, Enfermeiro, para exercer suas 
atribuições neste município, fi cando cada órgão responsável com o ônus referente a seu 
funcionário, pelo período de 01/08/2021 até 31/12/2024..

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 22 de setembro de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

02066/21 Afonso Salgado Ribeiro de Castro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 08/10/2021

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

02981/15 Maria Elizabeth Loures Baiense Queiroga
00619/19 Ronaldo Xavier da Silva
05860/19 Angélica Pereira Azevedo Papa
00488/20 Marilucia Santos Ferreira
02040/20 Jéssica de Souza Viana 
03151/20 Nubia Maria de Souza Braga
03361/20 ElizabeteGermano Peixoto
03362/20 Antônio Carlos Gesteira passos 
03364/20 Erianea Viana da Silva Tavares 
00466/21 Claudio dos Santos Peixoto
00492/21 Inês Coutinho Almeida 
00570/21 Marias das Graças Bittar – FMS
00709/21 Nilza Marins Gama
01227/21 Valesca do Rosario campista – FMS
01296/21 Maximo Teixeira Magalhães Filho
01490/21 Antonio Mota Manhães 
01446/21Maria da Penha Alves Nunes Oliveira 
01522/21 Ana Luiza Monteiro da Silva 
01546/21 Dalva Gonçalves França Lopes 
01673/21 Derly da Cruz Vieira Sairava 
01832/21 Elisa Maria Pessanha Moreira 
02046/21 Mariana Motta Manhães Machado
02280/21 Zenilson Barreto
02441/21 Ana Maria Chagas de Souza
02507/21 Marias das Dores dos Santos Fidelis 
02513/21 Cilandra Baptista Rocha
02559/21 Paulo Cesar Marins da Silva 
02609/21 Gesy do Couto Salles
02792/21 Ademir Soares Coutinho
02795/21 Plinio Silveira Dutra
02869/21 Diego Gama Linhares
03117/21 Marlene da Fonseca Rangel
03210/21 Amaro da Fonseca

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município

04492/19 Jorge Wilson Oliveira da Conceição
00298/20 Jacinto de Aguiar Medeiros 
00979/21 Elice Ribeiro Pessanha 
02739/21 João Pedro Gimenes Gomes 

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Arquiva-se nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município

027410/21 Cláudio Seródio Garcia Paes 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 13/10/2021

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município

PROC. N° NOME

00052/21 Amarilcia Prudêncio da Silva Tolodo
02352/21 Regina Celi Tavares Rangel Barbosa Leite
02617/21 Natalia Bastos Felicio Leite

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 14/10/2021

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Administração e Recursos Humanos

PROC. N° NOME
01758/21 Patricia Carla Batista Peixoto - FMS
01973/21 Emmanuelle Sorrentino Oliveira Faria - FMS
02274/21 Manuela Queiroz Azevedo Cancio - FMS
02381/21 Manuel Gonçalo Nunes Filho – FMS
03322/21 Alexsandro Pereira Gonçalves
03468/21 Karina Pereira de Siqueira 
03478/21 Erica Luiza de Souza Parente
03746/21 Jefferson de Souza Gonçalves

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Em 15/10/2021

Wainer Teixeira de Castro
- Secretário de Administração e Recursos Humanos –

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Homologação e Ratifi cação

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a quem possa interessar a 
contratação por Dispensa de Licitação, conforme prevê o inciso II do Artigo 24, da Lei n.° 
8.666/93 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 208.002/2021/PGM, referente ao Processo 
Administrativo n.° 2021.204.000276-4-PR, ratifi ca e homologa a presente contratação 
direta, e em consequência adjudica o seu objeto, fornecimento de portas com acessórios 
para utilização no Prédio Centro Administrativo José Alves de Azevedo - CAJAA, a 
EDIMAR CARDOZO PEREIRA JÚNIOR 15978961794, CNPJ n.º 41.411.068/0001-40, com 
o valor total de R$ 8.691,64 (oito mil, seiscentos e noventa e um reais e sessenta e quatro 
centavos).

Publique-se no Diário Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes/RJ.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de Outubro de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL Nº 20/2021 - CPSIA

PROCESSO Nº 3196/2020 (2020.099.000811-0-PA)

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito 
Administrativo, nomeada pela Portaria nº 080/2021, publicada no Diário Ofi cial, em sua 
edição do dia 23 de março de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal 
nº 5247/91, promove, pelo presente edital, a citação de Pedro Assed Gonçalves, servidor 
público, matrícula n° 28839, lotado na Fundação Municipal de Saúde, por se encontrar em 
lugar incerto e não sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, 
comparecer ao Centro Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano 
Azevedo Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos 
do processo administrativo disciplinar nº 3196/2020, sob pena de revelia, bem como 
acompanhar o processo disciplinar a que responde e adotar as providencias que entender 
cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 19 de outubro de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

EDITAL Nº 21/2021 - CPSIA

PROCESSO Nº 3190/2020 (2020.099.000802-0-PA)

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, 
nomeada pela Portaria nº 080/2021, publicada no Diário Ofi cial, em sua edição do dia 23 
de março de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, 
promove, pelo presente edital, a citação de Tatiana de Souza, servidora pública, matrícula 
n° 100185, lotada na Fundação Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e 
não sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer 
ao Centro Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo 
Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo 
administrativo disciplinar nº 3190/2020, sob pena de revelia, bem como acompanhar o 
processo disciplinar a que responde e adotar as providências que entender cabíveis em 
sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 21 de outubro de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

REGIMENTO INTERNO DA 8ª CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE

CAPÍTULO I
DA NATUREZA E OBJETIVOS

Art. 1º. A 8ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, convocada pela Portaria SMS nº. 
052/2021 (Publicado no D.O 18/10/2021), será realizada em Campos dos Goytacazes/RJ, 
tendo como tema central “REALIDADE DO SUS PÓS PANDEMIA”. E tem por objetivos:

I. Debater a assistência integral à saúde pós pandemia em seus vários níveis;
II. Pautar o debate e a necessidade da garantia de fi nanciamento para o SUS pós 

pandemia;
III. Reafi rmar, impulsionar e efetivar os princípios e diretrizes do SUS, para garantir a 

saúde como direito humano, a sua universalidade, integralidade e equidade do SUS, com 
base em políticas que reduzam as desigualdades sociais e territoriais, conforme previsto na 
Constituição Federal de 1988, e nas Leis n.º 8.080, de 19 de setembro de 1990 e nº 8.142, 
de 28 de dezembro de 1990;

IV. Mobilizar e estabelecer diálogos com a sociedade brasileira acerca da saúde pós 
pandemia;

V. Fortalecer a participação e o controle social no SUS, com ampla representação 
da sociedade;

VI. Avaliar a situação de saúde, elaborar propostas a partir das necessidades de 
saúde e participar da construção das diretrizes do Plano Municipal de Saúde.

CAPÍTULO II
DA REALIZAÇÃO

Art. 2º. A 8ª Conferência Municipal de Saúde será realizada no período de 27 de 
outubro de 2021 na qual serão debatidos o tema central e os eixos, a partir do documento 
orientador que versará sobre o processo de construção de diretrizes para a saúde em 
função da realidade do município.

§1º. Será assegurada a paridade dos delegados representantes dos usuários em 
relação ao conjunto dos delegados dos demais segmentos.

§2º. A realização da 8ª Conferência Municipal de Saúde será de responsabilidade do 
Conselho Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes e da Secretaria Municipal de 
Saúde de Campos dos Goytacazes.

CAPÍTULO III
DO TEMA

Art. 3º.  Nos termos deste Regimento, desta Conferência terá como tema central: 
“REALIDADE DO SUS PÓS PANDEMIA”. Com os seguintes eixos temáticos:

I. Assistência Integral à Saúde Pós Pandemia;
II. Financiamento do SUS Pós Pandemia;
§1º. Os eixos temáticos serão discutidos em painéis centrais/mesas redondas, com 

um Moderador, indicados pela Comissão Organizadora, assegurando o debate com os 
delegados e convidados.

§2º. Serão 02 (dois) os Grupos de Trabalho, considerando a quantidade de eixos 
temáticos.

CAPÍTULO IV
DAS INSTÂNCIAS DELIBERATIVAS

Art. 4º.  Serão consideradas como instâncias deliberativas da 8ª Conferência Municipal 
de Saúde:

I. Plenária de Abertura;
II. Grupos de Trabalho;
III. Plenária Final.
§1º. A Plenária de Abertura terá como objetivo deliberar sobre o regulamento da 8ª 

Conferência Municipal de Saúde e contará com uma mesa que será composta pela 
Coordenação Geral e o Relator Geral desta Conferência, e como convidados os chefes dos 
poderes executivo, legislativo e judiciário presente.

§2º. Os Grupos de Trabalho, compostos paritariamente, serão realizados 
simultaneamente, em um número total de, no máximo, 75 (setenta e cinco) participantes, 
deliberando sobre as moções, inerentes ao tema e eixo, as quais serão votadas pelo próprio 
grupo de trabalho na seguinte forma:

I. As propostas que obtiverem 70% (setenta por cento) ou mais dos votos, em cada 
grupo de trabalho farão parte do Relatório Final e serão apresentadas para discussão e 
votação na Plenária Final da 8ª Conferência Municipal de Saúde;

II. As propostas constantes nas Atas/Relatórios Consolidados, destacadas nos 
grupos de trabalho, que obtiveram o número de votos descritos no inciso acima, deverão 
ter a aprovação de no mínimo, 50% (cinquenta por cento) mais um dos votos da Plenária 
para encaminhamento a Conferência Estadual de Saúde em época devida.

III. Os grupos de trabalho serão compostos nos termos do §1º, do Artigo 4º acima.
§3º. A Plenária Final terá como objetivo discutir e votar as moções e o Relatório dos 

Grupos de trabalho, que constituirá o Relatório Final da 8ª Conferência Municipal de 
Saúde, devendo expressar o resultado dos debates, bem como conter diretrizes municipais, 
estaduais e nacionais para formulação de políticas para o SUS e aprovar as moções de 
âmbito municipal.

§4º. Em todas as instancias deliberativas deverá ser observado para condução dos 
trabalhos as Normas Parlamentares, com o fi to de assegurar o direito da minoria.

CAPÍTULO V
DA ESTRUTURA E COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA

Art. 5º.  A 8ª Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo Secretário Municipal 
de Saúde e/ou Relator Geral.

Art. 6º.  A Comissão Organizadora da 8ª Conferência Municipal de Saúde defi nirá 
para o desenvolvimento de suas ações a seguinte estrutura:

I. Presidente – Dr. Paulo Roberto Hirano.
II. Coordenador geral – Viviane Ferreira da Boa Morte.
III. Coordenadores adjuntos – Antônia Rodrigues Correa, João Manoel Rangel, 

Viviane Aparecida Siqueira Lopes e Iara Silva Lima Alexandrino.
IV. Secretária de Credenciamento – Viviane Barcelos Vieira e Graziela dos Santos 

Silva Ferreira;
V. Secretaria de Comunicação e Divulgação – Assessoria de Comunicação da 

Secretaria Municipal de Saúde e Subsecretaria de Comunicação Social da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes.

VI. Relator Geral – Edgard Andrade Correa.
§1º. O Coordenador Geral é um Conselheiro indicado pelo Conselho Municipal de 

Saúde;
§2º. O Relator Geral é um Conselheiro indicado pelo Conselho Municipal de Saúde;

Secretaria Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

§3º. A Secretaria Executiva, a Secretaria de Credenciamento, a Secretaria de 
Comunicação e Divulgação contém membros do Conselho Municipal de Saúde e da 
Secretaria Municipal de Saúde.

§4º. A Comissão Organizadora poderá indicar pessoas e representantes de entidades 
com contribuição signifi cativa na área para ingressar às Comissões de apoio ou 
simplesmente para assessorar os trabalhos.

Art. 7º.  Os cargos descritos no §3º, do Artigo 7º, se ocupados por integrantes da 
Secretaria Municipal de Saúde, funcionarão como um Comitê Executivo, para dar apoio 
administrativo, fi nanceiro, técnico e de infraestrutura para execução das suas atividades e 
das deliberações do Pleno do Conselho Municipal de Saúde à realização da 8ª Conferência 
Municipal de Saúde.

Parágrafo Único. O Comitê Executivo contará com a participação do Coordenador 
Geral e do Relator Geral da 8ª Conferência Municipal de Saúde.

CAPÍTULO VI
DA METODOLOGIA

Art. 8º.  As discussões, na 8ª Conferência Municipal de Saúde, versarão sobre o tema 
e eixo citados no art. 4º deste Regimento, sem prejuízo de debates específi cos, em função 
da realidade de cada micro região que compõe o município.

§1º. Na composição da mesa dos Grupos de Trabalhos, caberá a um Moderador, com 
o fi to de encaminhar ao Relator Geral a Ata e ou Relatório da discussão bem como as 
moções aprovadas;

§2º. De cada eixo temático da conferência, deverão surgir no máximo 10 (dez) moções.
§3º. O Relatório aprovado na 8ª Conferência Municipal de Saúde deverá conter uma 

versão resumida de no máximo 20 (vinte) laudas para ser encaminhado à Coordenação de 
Relatoria do Conselho Estadual de Saúde para ser consolidado e subsidiar as discussões 
na etapa estadual, a época.

CAPÍTULO VII
DAS ATRIBUIÇÕES

Art. 9º. A Comissão Organizadora da 8ª Conferência Municipal de Saúde, além das 
atribuições defi nidas na Portaria SMS nº. 052/2021, terá as seguintes atribuições:

I. Encaminhar a realização da 8ª Conferência Municipal de Saúde, atendendo às 
deliberações do Conselho Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal da Saúde;

II. Propor ao Pleno do Conselho Municipal de Saúde e à Secretaria Municipal da 
Saúde:

a. Os nomes dos expositores e conferencistas que antecederão os debates dos 
eixos temáticos;

b. Os critérios para participação e a defi nição dos convidados municipais, estaduais 
e nacionais;

III. Acompanhar a disponibilidade e organização da infraestrutura, inclusive, do 
orçamento para 8ª Conferência Municipal de Saúde;

IV. Realizar o julgamento dos recursos relativos aos credenciamentos de delegados;
Art. 10º.  Ao Coordenador Geral cabe:
I. Convocar reuniões da Comissão Organizadora;
II. Coordenar as reuniões e as atividades da Comissão Organizadora;
III. Submeter à apreciação do Conselho Municipal de Saúde as propostas e os 

encaminhamentos da Comissão Organizadora;
IV. Organizar a pauta das reuniões da Comissão Organizadora;
V. Participar das reuniões do Comitê Executivo;
Art. 11º.  Ao Relator Geral cabe:
I. Coordenar a Comissão de Relatoria da 8ª Conferência Municipal de Saúde;
II. Coordenar o processo de trabalho dos relatores adjuntos das Plenárias;
III. Coordenar a elaboração dos consolidados dos grupos de trabalho;
IV. Coordenar a elaboração e a organização das moções, aprovadas na Plenária 

Final, no Relatório Final da 8ª Conferência Municipal de Saúde;
Parágrafo Único. O Relator Geral será substituído em seus impedimentos eventuais 

por um dos Conselheiros Municipais de Saúde.

Art. 12º.  Ao Secretário de Divulgação e Comunicação cabe:
I. Defi nir instrumentos e mecanismos de divulgação 8ª Conferência Municipal de 

Saúde;
II. Promover a divulgação do Regimento Interno da 8ª Conferência Municipal de 

Saúde;
III. Orientar as atividades de Comunicação Social da 8ª Conferência Municipal de 

Saúde;
IV. Promover a divulgação adequada da 8ª Conferência Municipal de Saúde.

Art. 13º.  Ao Comitê Executivo da 8ª Conferência Municipal de Saúde cabe:
I. Implementar as deliberações da Comissão Organizadora;
II. Articular a dinâmica de trabalho entre a Comissão Organizadora e a Secretaria 

Municipal da Saúde;
III. Estimular e apoiar nos seus aspectos preparatórios;
IV. Encaminhar processos administrativos com prestação de contas à Comissão 

Organizadora da 8ª Conferência Municipal de Saúde;
V. Obter dos expositores os textos de suas apresentações para fi ns de arquivos e 

divulgação;
VI. . Providenciar a divulgação do Regimento Interno e Regulamento da 8ª 

Conferência Municipal de Saúde.
VII. Propor, elaborar e realizar métodos de credenciamento dos delegados;
VIII. Propor e organizar o apoio da Secretaria da 8ª Conferência Municipal de Saúde;
IX. Providenciar os atos e encaminhamentos pertinentes ao fl uxo de gastos com as 

devidas previsões, cronogramas e planos de aplicação.

CAPÍTULO VIII
DOS PARTICIPANTES

Art. 14º.  A 8ª Conferência Municipal de Saúde contará com, no máximo, 150 (cento 
e cinquenta) participantes.

Parágrafo Único.  A representação dos usuários será paritária em relação ao conjunto 
dos representantes do governo, prestadores de serviços, profi ssionais de saúde e 
formadores de Recursos Humanos.

Art. 15º. Os participantes da 8ª Conferência Municipal de Saúde distribuir-se-ão em 
duas categorias:

I. Delegados com direito a voz e voto;
II. Convidados com direito a voz.

Art. 16º. Serão delegados na 8ª Conferência Municipal de Saúde de:
I. Delegados Natos: Conselheiros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de 

Saúde – inscritos pela Comissão Organizadora;
II. Delegados Inscritos nas datas indicadas no site.

Art. 17º.  As inscrições só poderão ser feitas pela internet, na página www.campos.
rj.gov.br. e deverá ser anexada documento de representação da entidade nos casos de 
inscrição de delegados.

Art. 18º. Os participantes com necessidades especiais deverão fazer o registro na 
fi cha de inscrição da 8ª Conferência Municipal de Saúde para que sejam providenciadas 
as condições necessárias à sua participação.

Art. 19º. Os participantes deverão respeitar o Decreto nº 372/2021, de 13 de outubro 
de 2021, sendo obrigatório a utilização de máscara de proteção na entrada e durante 
a permanência no evento, sendo somente permitida a retirada durante o consumo de 
líquidos e alimentos. 

Art. 20º. Os participantes deverão respeitar o Decreto nº 372/2021, de 13 de outubro 
de 2021 e apresentar o cartão de vacinação COVID 19 com, pelo menos, uma dose 
aplicada na entrada do evento.

CAPÍTULO IX
DOS RECURSOS FINANCEIROS

Art. 21º.  As despesas com a organização geral para a realização da 8ª Conferência 
Municipal de Saúde correrão à conta do Governo Municipal, com recursos da Secretaria 
Municipal da Saúde.

CAPÍTULO X
DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 22º. A Comissão Organizadora, no sentido de facilitar o encaminhamento dos 
trabalhos e identifi cação dos presentes, no ato da inscrição, fornecerá crachás para cada 
membro participante de acordo com sua condição.

Art. 23º. Os casos omissos neste Regimento serão resolvidos pela Comissão 
Organizadora da 8ª Conferência Municipal de Saúde.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 11/2021

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
regimentais, convoca por este Instrumento de Edital, todos os Conselheiros nomeados, para 
participarem da 2ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 27 de outubro de 2021 (quarta-
feira), às 15 horas, via web conferência, enviando o link da Reunião com antecedência para 
o e-mail dos Conselheiros, em atendimento a Norma Regimental deste Órgão Colegiado de 
Educação, com a seguinte pauta:

Pauta:

I - Abertura;

II – Ordem do Dia: Apreciação e Votação de Parecer CME/CEI nº 12/2021, emitido pela 
Câmara de Educação Infantil, referente ao Processo nº R00001/2014; Apreciação e Votação 
de Parecer CME/CEI nº 13/2021, emitido pela Câmara de Educação Infantil, referente ao 
Processo nº R00017/2018; Apreciação e Votação de Parecer CME/CEI nº 14/2021, emitido 
pela Câmara de Educação Infantil, referente ao Processo nº R00010/2020; Apreciação 
e Votação de Parecer CME/CEI nº 15/2021, emitido pela Câmara de Educação Infantil, 
referente ao Processo nº R00030/2019; Apreciação e Votação de Parecer CME/CEI nº 
16/2021, emitido pela Câmara de Educação Infantil, referente ao Processo nº R00005/2016; 
Apreciação e Votação de Parecer CME/CEI nº 17/2021, emitido pela Câmara de Educação 
Infantil, referente ao Processo nº R00013/2016; Apreciação e Votação de Parecer CME/
CEI nº 18/2021, emitido pela Câmara de Educação Infantil, referente ao Processo nº 
R00013/2018; Apreciação e Votação de Parecer CME/CEI nº 19/2021, emitido pela Câmara 
de Educação Infantil, referente ao Processo nº R00018/2018; Apreciação e Votação de 
Parecer CME/CEI nº 20/2021, emitido pela Câmara de Educação Infantil, referente ao 
Processo nº R00003/2019; Apreciação e Votação de Parecer CME/CEI nº 21/2021, emitido 
pela Câmara de Educação Infantil, referente ao Processo nº R00018/2019; e Assuntos 
gerais.

III - Comunicação do Presidente;

IV - Encerramento.

Marcelo Machado Feres
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do 
processo nº 2021.205.400064-2-PR, conforme parecer da Procuradoria deste Município 
nº 205.002/2021 e sendo a dispensa de licitação em voga conveniente aos interesses 
públicos, com fulcro no art. 24, inciso V da Lei Federal 8.666/1993, ratifi ca e homologa a 
presente contratação direta, por dispensa de licitação, para aquisição de equipamentos 
para implantação do projeto “Estação Educação”, para atender as necessidades da rede 
municipal de ensino, através de contratação da empresa Vídeo Mais Comércio e Serviços 
de Áudio Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 27.975.535/0001-34, no valor de R$ 112.562,00 
(cento e doze mil, quinhentos e sessenta e dois reais), empresa Rey Câmeras Comércio 
e Acessórios de Equipamentos Eletr. Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 10.402.457/0001/86, 
no valor de R$ 9.779,00 (nove mil, setecentos e setenta e nove reais), empresa J Alves 
de Oliveira Gomes Comércio de Roupas Serviços Suporte Técnico Eireli, inscrita no 
CNPJ/MF nº 36.703.677/0001-33, no valor de R$ 173.700,00 (cento e setenta e três mil 
e setecentos reais), empresa Canon do Brasil Ind. e Com. Ltda, inscrita no CNPJ/MF 
nº 46.266.771/0007-11, no valor de R$ 11.766,76 (onze mil, setecentos e sessenta e 
seis reais e setenta e seis centavos) e empresa Loja On Vídeo, inscrita no CNPJ/MF 
nº 23.633.836/0001-29, no valor de R$ 48.321,00 (quarenta e oito mil, trezentos e vinte 
e um reais). Determina que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em 
tela.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 18 de outubro de 2021.

MARCELO MACHADO FERES
Matrícula: 40.743

Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE CAMPOS 
DOS GOYTACAZES

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 017/2021-FME

DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de sua competência, 
tendo em vista a necessidade de tornar público a ADESÃO à Ata de Registro de preços nº 
017/2021-FME, realizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO 
ITABAPOANA/RJ. 

FATO GERADOR: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021-FME. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM OBJETIVO DE ATENDER À PRODUÇÃO DE 
MATERIAIS DIDÁTICOS COMPLEMENTARES IMPRESSOS PARA SEREM ENTREGUES 
AOS ALUNOS MATRICULADOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME 
DETALHAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2021, COM VALIDADE DE 
12(DOZE) MESES.

EMPRESA VENCEDORA: L. R. CRESPO COPIAS E SERVIÇOS

CNPJ (MF) sob Nº 14.515.275/0001-72. 

A SEDUCT adere a todas as cláusulas e condições da Ata de registro de preço, celebrada 
através do Pregão Presencial nº. 010/2021-FME do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE BOM JESUS DO ITABAPOANA/RJ, que passa a fazer parte integrante do presente 
temo, nos itens e quantidades abaixo discriminados:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE VALOR TOTAL

1 Locação de Multifuncional Monocromática Preta 
TIPO A - Equipamentos digitais novos, de primeiro 
uso, em linha de produção, para volumes de 
até 25.000 cópias/impressões ao mês com as 
seguintes especifi cações mínimas: Multifuncional,

1.800.000 Serv. R$ 144.000,00

 copiadora, impressora, scanner e fax; scanner 
color, com placa de rede; tecnologia laser 
monocromático; modo foto, texto, automático e 
manual; Sistemas Operacionais: Windows 2000/
XP/2003/Vista/2008; Mac OS 10.x; AIX; HP-

UX (LPR); Protocolo de Rede TCP/IP no mínimo; 
Gerenciamento de impressão via WEB; Velocidade 
Mínima de 28 ppm no formato A4; Memória mínima 
de 64MB; Resolução mínima de 600x600 dpi, na 
cópia e na impressão; Placa de Rede Ethernet 
10/100 Base TX, USB 2.0 de Alta

 Velocidade, Host USB Frontal (Pen-Drive), RJ-
45; Processador de 300MHz; Impressão e Cópia 
em frente e verso automático ; Marca d água; 
Ampliação e Redução em Zoom de 25% a 400%;

 Operar com papeis de tamanho Carta, A4 e 
Ofício2; Códigos de usuários de no mínimo 
20 senhas para cópias e impressões; Modo 
economizador de Energia; alimentador Automático 
de Originais para no mínimo 50

 Folhas; Bandeja principal para no mínimo 250 
Folhas, Bandeja manual para no mínimo 50 
Folhas; Leitura de originais através de mesa de 
digitalização; Painel em Português; Manual em 
Português. Incluindo o fornecimento dos

 equipamentos (novos e 1º uso), com material de 
consumo incluso (toner, cilindro e outros), com 
assistência técnica durante o período contratual 
incluindo peças de reposição e mão de obra 
técnica, exceto grampo e papel.

Ratifi co e homologo o presente termo.

Campos dos Goytacazes, 20 de outubro de 2021

MARCELO MACHADO FERES
Matrícula: 40.743

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profi ssionais da Educação – CACS FUNDEB

ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital fi cam convocados todos os membros do Conselho de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais da Educação – CACS FUNDEB, para 
a Assembleia Ordinária a realizar-se no dia 27 de outubro (quarta-feira) às 9 horas em 
primeira chamada, e às 9 horas e 30 minutos em segunda chamada, de acordo com os 
quóruns regimentais, em ambiente virtual pela Plataforma Google Meet.

Ordem do dia:
1- Informes Gerais;
2- Análise das últimas prestações de contas;
3- Precatórios do FUNDEB.

Graciete Santana Nogueira Nunes
Presidente do CACS FUNDEB/Campos dos Goytacazes-RJ

Secretaria Municipal de Fazenda

Edital: 063 – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher as Taxas 
Municipais conforme o disposto no Art. 357 e seguintes da Lei Complementar 01/2017 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para tanto 
impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento 
ao Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 
129 - Centro, Campos dos Goytacazes/RJ ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de 
Fazenda do Município, https://fazenda.campos.rj.gov.br/

Nº CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO ANO

1 J DIAS DA SILVA - ME 97837 2020

2 J DOMINGOS RAMOS - ME 94741 2020

3 J DOS SANTOS BERRIEL EIRELI 106948 2020

4 J DOS SANTOS JUNIOR BORRACHARIA - ME 97178 2020

5 J DUARTE FERREIRA - ME 98968 2020

6 J E A OLIVEIRA ELETRONICA E MOTORES - ME 95241 2020

7 J E B CODEÇO ARQUITETURA E DESIGN LTDA - EPP 111437 2020

8 J E B DA SILVA TELECOMUNICACAO 130282 2020

9 J E B N RESTAURANTE PIZZARIA COMERCIO E SERVIÇOS 84082 2020

10 J E DA COSTA COMERCIO DE CARNES LTDA 126267 2020

11 J E DA COSTA COMERCIO DE CARNES LTDA 126267 2020

12 J E DE ARAUJO SANTOS PRESTADORA DE SERVIÇOS 107352 2020

13 J E EMBALAGENS LTDA - ME 94762 2020

14 J E SANTANNA PANIFICADORA LTDA 37682 2020

15 J E SOARES MECANICA E AUTOPECAS EIRELI - ME 100152 2020

16 J E T RANGEL PRESTADORA DE SERVICO LTDA 61005 2020

17 J E W P ACABAMENTOS EIRELI ME 50664 2020

18 J F CHERENE VIANA 82468 2020

19 J F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 112107 2020

20 J F CORDEIRO ROUPAS PARA FESTAS LTDA 65135 2020

21 J F DE ABREU PANIFICACAO - ME 93621 2020

22 J F DE MEIRELES 90434 2020

23 J F GOMES DE SOUZA SERVIÇOS EM SAÚDE 126550 2020

24 J F MARTINS SERVIÇOS EIRELI ME 110857 2020

25 J F MOTTENG CONSTRUÇOES LTDA 101154 2020

26 J F PESSANHA CONSTRUÇOES 115930 2020

27 J F RANGEL COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME 92852 2020

28 J F SOARES TRANSPORTE E LOCACAO 91085 2020

29 J F SOUZA TRANSPORTES LTDA - ME 92533 2020

30 J FERNANDES GAVINHO 101208 2020

31 J FERNANDO DE OLIVEIRA - ME 94930 2020

32 J FRANCISCO PEDRAS DECORATIVAS 106510 2020

33 J G ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 62285 2020

34 J G BONAN COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME 90685 2020

35 J G CALIL CEREAIS 92179 2020

36 J G DA ROCHA - ME 91476 2020

37 J G FRANCA SERVICOS FISIOTERAPEUTICOS 131757 2020

38 J G L AZEVEDO - ME 97444 2020

39 J G MATOS CONSTRUÇÕES ME 111733 2020

40 J G P CORDEIRO ENSINO DE IDIOMAS 120700 2020

41 J G PEREIRA COMERCIO DE CARNES ME 100035 2020

42 J G PEREIRA COMERCIO DE CARNES ME 100035 2020

43 J G ROCHA REPRESENTACAO COMERCIAL 125866 2020

44 J G RODRIGUES 101963 2020

45 J GERALDO DAS CHAGAS - ME 97855 2020

46 J GOMES DE SOUZA COMERCIO DE MALHARIA CONF E ARMARINHOS - ME 94726 2020

47 J GOMES RANGEL 110600 2020

48 J GONCALVES SILVA CONSTRUCOES - ME 99407 2020

49 J H B DA SILVA - ME 96543 2020

50 J H DA SILVA MERCEARIA - ME 95723 2020

51 J H DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS ME 109653 2020

52 J H P F COMERCIO DE MOVEIS EIRELI 125952 2020

53 J H PERETE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA - ME 112204 2020

54 J HILDE DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA ME 102906 2020

55 J IMPULSE CARE SERVIÇOS EIRELI - ME 111527 2020

56 J INACIO OLIVEIRA - ME 96447 2020

57 J J B RANGEL PADARIA E MERCEARIA 69653 2020

58 J J B RANGEL PADARIA E MERCEARIA 69653 2020

59 J J CAETANO TRANSPORTES LTDA - ME 113101 2020

60 J J DE LIMA SILVA 70573 2020

61 J J E GONZAGA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ME 108622 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

62 J J GOMES E CARDOSO COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME 57258 2020

63 J J I SEIXAS COMERCIO DO VESTUARIO LTDA. 106849 2020

64 J J MENDES FIALHO 95713 2020

65 J J P PEREIRA VEICULOS LTDA 100623 2020

66 J J P SALES - ME 93420 2020

67 J J RODRIGUES - ELETRONICA - ME 92877 2020

68 J J SANTOS DA CONCEIÇÃO 103540 2020

69 J J SERVICOS AGRICOLAS LTDA M E - ME 96507 2020

70 J J SOUZA SANTOS-CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA 100676 2020

71 J J VALCARCEL PIZZARIA E RESTAURANTE - EIRELI - ME 114259 2020

72 J JORGE B DA SILVA 102515 2020

73 J JOSE DA SILVA GRAFICA - ME 98565 2020

74 J JUNCA CHURRASCARIA EIRELI - EPP 84229 2020

75 J JUNCA CHURRASCARIA EIRELI - EPP 84229 2020

76 J JUNCÁ EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA ME 69105 2020

77 J JUNIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 103217 2020

78 J JUNIO DOS SANTOS SILVA ME 111274 2020

79 J K CEREAIS COMERCIO LTDA ME 116144 2020

80 J K TRANSPORTE E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA 100250 2020

81 J L A AMARAL MINIMERCADO - ME 108434 2020

82 J L BRAGA EQUIPAMENTOS E SUPLEMENTOS- ME 122107 2020

83 J L BRAGA EQUIPAMENTOS E SUPLEMENTOS- ME 122107 2020

84 J L C E MONTEIRO COM DE ROUPAS LTDA ME 70171 2020

85 J L CASTRO TRANSPORTES LTDA 111125 2020

86 J L CONSTANTINO BAZAR - ME 93340 2020

87 J L CONSTRUÇÕES ACABAMENTOS & REFORMAS LTDA 100463 2020

88 J L CONSTRUTORA LTDA ME 82695 2020

89 J L DE SOUZA ME 106278 2020

90 J L DOS SANTOS LOCACAO DE VEICULOS E MAQUINAS 65096 2020

91 J L F RIBEIRO COMERCIO E SERVIÇOS- ME 109071 2020

92 J L FARIA COMERCIO DE GAS 90508 2020

93 J L G DA SILVA EQUIPAMENTOS CINEMATOGRAFICOS - ME 93352 2020

94 J L G DE AZEVEDO EIRELI 117502 2020

95 J L G DE AZEVEDO EIRELI 117502 2020

96 J L G DE SOUZA ME 132226 2020

97 J L KURY - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS- ME 107898 2020

98 J L LIMA MOTHE CONFECÇÕES 60938 2020

99 J L MARCHI LTDA ME 107754 2020

100 J L MATTOS TAVARES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME 40035 2020

101 J L N DE OLIVEIRA - ME 94755 2020

102 J L N RANGEL 41369 2020

103 J L NUNES DE SOUZA SERRALHERIA LTDA 66705 2020

104 J L OLIVEIRA E PEDRA LTDA ME 51236 2020

105 J L P DE ABREU PADARIA - ME 96829 2020

106 J L R PAES - ME 92396 2020

107 J L R PAES & CIA LTDA 92511 2020

108 J L ROCHA - ME 97756 2020

109 J L S TAVARES IND E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME 96743 2020

110 J L SERVIÇOS & COMERCIOS EM GERAL EIRELI 128639 2020

111 J L SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA 82868 2020

112 J L SILVA 68587 2020

113 J L W R PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 103213 2020

114 J L X ELETROMECANICA LTDA -ME 113295 2020

115 J L XISTO MANHAES - ME 94628 2020

116 J M A CERAMICA LTDA 102191 2020

117 J M A DOS SANTOS TRANSPORTE COMERCIO E SERVIÇOS ME 62670 2020

118 J M ALMEIDA DA MOTA - ME 68535 2020

119 J M ATAIDE 125460 2020

120 J M COMERCIO DE CEREIAS LTDA - ME 92063 2020

121 J M COMERCIO E EMPRENDIMENTOS EIRELI-ME 111131 2020

122 J M DA SILVA CONSTRUTORA 108589 2020

123 J M DA SILVA FILHO COMERCIO ARTIGOS DO VESTUARIO 122499 2020

124 J M DE SALES HONORIO 64636 2020

125 J M DOS SANTOS JUNIOR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ME 112885 2020

126 J M DOS SANTOS RESTAURANTE E CHURRASCARIA 126463 2020

127 J M ESTOFADOS LTDA - ME 90991 2020

128 J M F CONSTRUÇÕES EIRELI EPP 105819 2020

129 J M F SEGURANÇA ELETRONICA E PATRIMONIAL LTDA 83186 2020

130 J M FERNANDES TELECOMUNICACOES 129518 2020

131 J M FREITAS CONSTRUTORA LTDA ME 59058 2020

132 J M G COMERCIO DE ROUPAS LTDA - ME 91579 2020

133 J M G FILHO COMERCIO DE CARNES LTDA ME 83123 2020

134 J M GOMES BUFFET ME 61987 2020

135 J M GOMES COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 92241 2020

136 J M GOMES COMERCIO E REPRESENTACOES 97496 2020

137 J M L C BARROS - ME 95396 2020

138 J M MACHADO PEIXOTO 84412 2020

139 J M MATIAS JUNIOR 103499 2020

140 J M MENDONCA BARRETO - ME 97383 2020

141 J M MIRANDA CARVALHO - ME 96243 2020

142 J M NOGUEIRA PANIFICACAO - ME 95853 2020

143 J M O MARTINEZ DE SOUSA EIRELI - ME 69734 2020

144 J M P RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA 128746 2020

145 J M PARAVIDINO DE SOUZA EIRELI 83410 2020

146 J M PEREIRA TRANSPORTES E SERVICOS GERAIS - ME 94389 2020

147 J M RIBEIRO ME 67863 2020

148 J M S COMERCIO DE BOLOS & SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI 131032 2020

149 J M S COMERCIO DE BOLOS & SERVIÇOS DE ALIMENTOS EIRELI 131032 2020

150 J M S NOLASCO BAZAR ME 55499 2020

151 J M SEVERIANO MONTEIRO 56028 2020

152 J M SILVA TRANSPORTES - EIRELI 126115 2020

153 J M T V DOS SANTOS ME 118200 2020

154 J M V NEDER - ME 92845 2020

155 J MACHADO INJECAO DIESEL LTDA 96547 2020

156 J MARCELO SOARES 70186 2020

157 J MARIA B S AMARAL BOUTIQUE - ME 94700 2020

158 J MARINS DE CARVALHO MAGAZINE - ME 93177 2020

159 J MARINS RODRIGUES - ME 97805 2020

160 J N ALMEIDA - ME 92188 2020

161 J N BATISTA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA ME 103207 2020

162 J N CORDEIRO 97505 2020

163 J N DE AZEVEDO - ME 90483 2020

164 J N GESSARIO ALVES - ME 95247 2020

165 J N H GOMES - ME 97492 2020

166 J N L CONTRUÇÕES E REFORMAS LTDA ME 109610 2020

167 J N MACHADO DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME 106719 2020

168 J O B DE SOUZA PINTO BAR E RESTAURANTE 69280 2020

169 J O SOUSA - ME 91410 2020

170 J OSMAR ALVES - ME 97450 2020

171 J P AUTOMOTIVO COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 117973 2020

172 J P BARRETO PUBLICIDADE 68931 2020

173 J P BATISTA - ME 92435 2020

174 J P BATISTA DISTRIBUIDOR DE GAS 95751 2020

175 J P DE A PEREIRA - ME 99005 2020

176 J P DE ANDRADE E LIMA LTDA 62172 2020

177 J P DE ASSIS COMERCIO DE CALCADOS E ARTIGOS EM GERAL ME 108160 2020

178 J P DE SOUZA BUENO - ME 122569 2020

179 J P DO ROSARIO COMERCIO EIRELI 119505 2020

180 J P G RANGEL E BARBOSA HORTIFRUTI LTDA. 126346 2020

181 J P G RANGEL E BARBOSA HORTIFRUTI LTDA. 126346 2020

182 J P N NOGUEIRA TRANSPORTADORA ME-ME 106779 2020

183 J P Q REFORMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO LTDA 58491 2020

184 J P R VIDAL 51023 2020

185 J P RAMOS AUTO PECAS - ME 90533 2020

186 J P SOUZA CEREAIS ME 16754 2020

187 J P W INDUSTRIA DE CERÂMICA LTDA - ME 113421 2020

188 J PARIZOTTO RESTAURANTE EIRELI - ME 121621 2020

189 J PASCHOAL PROMOCOES PROD. ARTISTICAS E CULTURAIS 62974 2020

190 J PEREIRA TAVARES - ME 93432 2020

191 J PESSOA 111 COMERCIO DE ROUPAS LTDA - ME 95545 2020

192 J PETER ALEIXO FERREIRA 102256 2020

193 J PINHEIRO DE SOUZA E MACIEL LTDA 68670 2020

194 J Q C MOURA DIETAS 23031 2020

195 J R A DIAS & AZEREDO LTDA ME 41061 2020

196 J R B COMERCIO DE ARTIGOS FUNERARIOS 70861 2020

197 J R BATISTA - LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA 104519 2020

198 J R C SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E REFORMAS EM GERAL LTDA ME 124695 2020

199 J R CRUZ MATERIAL DE CONSTRUCAO - ME 90659 2020

200 J R DA SILVA MARTINS COMERCIO DE PESCADOS - ME 95589 2020

201 J R DA SILVEIRA GOMES COMERCIO DE RAÇÃO ME 111576 2020

202 J R DE CARVALHO AZEVEDO 68187 2020

203 J R F SIQUEIRA - ME 94733 2020

204 J R FERNANDES TRANSPORTES - ME 66734 2020

205 J R FERREIRA E CIA LTDA - ME 97689 2020

206 J R GOMES CARVALHO EIRELI 130811 2020

207 J R GOMES CARVALHO EIRELI 130811 2020

208 J R M M DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA-ME 117443 2020

209 J R P COMERCIO DE BEBIDAS LTDA ME 101118 2020

210 J R P RODRIGUES & SILVA LTDA - ME 90805 2020

211 J R PESQUISA E DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL EIRELI 125230 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

212 J R PINHEIRO - M.E 101103 2020

213 J R RIBEIRO FERNANDES EMPREENDIMENTOS 113023 2020

214 J R ROSA VIANA COMÉRCIO DE CARNES 101224 2020

215 J R S ALMEIDA CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA LTDA-ME 116623 2020

216 J R S C ALVES SERVIÇOS MEDICOS - ME 118923 2020

217 J R S FELIX ORTOPEDIA E PROTESE 100963 2020

218 J R S GUEDES PROTETICO 118155 2020

219 J R SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL ME 108353 2020

220 J R SOUSA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 84238 2020

221 J RAMOS LEMOS BAZAR - ME 97454 2020

222 J RANGEL DA SILVA LTDA 130703 2020

223 J RANGEL DE OLIVEIRA ME 106395 2020

224 J RIBEIRO DA SILVA ACOUGUE - ME 93700 2020

225 J RIBEIRO DOS SANTOS 103047 2020

226 J ROBAINA 92387 2020

227 J ROCHA SERVIÇOS 82109 2020

228 J S AZEVEDO COSMETICOS 134226 2020

229 J S C VIANNA E CIA LTDA 54860 2020

230 J S CABRAL SERRALHERIA 100695 2020

231 J S CALDAS ARTES GRAFICAS LTDA 66909 2020

232 J S CONFECCOES - ME 91517 2020

233 J S DA SILVA ACOUGUE E HORTIFRUTI - ME 121938 2020

234 J S DE AZEREDO - ME 97381 2020

235 J S DE SOUSA E SANTOS LTDA 63754 2020

236 J S GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE BELEZA EIRELI ME 111050 2020

237 J S LOBO SERV. E MANUNTENCAO 70278 2020

238 J S LUBANCO FILHO ME 52007 2020

239 J S M D SUBSEA LTDA ME 104741 2020

240 J S M LOTERIAS LTDA ME 110732 2020

241 J S MOCO BAZAR - ME 93376 2020

242 J S R DROGARIA EIRELI 122594 2020

243 J S R DROGARIA EIRELI 122594 2020

244 J S S MORAES DA SILVA LTDA - ME 108355 2020

245 J S S MORAES DA SILVA LTDA - ME 108355 2020

246 J S SIGUIMARINGA CEREAIS ME 118184 2020

247 J S SIQUEIRA REPRESENTACOES - ME 97513 2020

248 J S SOUZA ADMINISTRAÇÃO E PORTARIA- ME 122109 2020

249 J S TAUROS CONSTRUCOES LTDA 134707 2020

250 J S UNIVERSAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO E CONSTR 59914 2020

251 J SABINO DE ALMEIDA EMPACOTAMENTO 101540 2020

252 J SALVADOR MANHAES - ME 94703 2020

253 J SANTOS COMERCIO DE CEREAIS - ME 91251 2020

254 J SANTOS RODRIGUES COMERCIO DE RAÇÃO 109313 2020

255 J SILVA AZEVEDO CONSTRUÇÕES 126558 2020

256 J SOARES COMERCIO DE PEDRAS E SERVIÇOS ME 49412 2020

257 J SODRE ACOUGUE - ME 97723 2020

258 J T COUTINHO 92478 2020

259 J T DA COSTA MARTINS 57140 2020

260 J T P SOARES COMERCIO E REFRIGERAÇAO 60272 2020

261 J TERRA CONSTANTINO - ME 97384 2020

262 J THOMAZ DE MELLO CALDEIRARIA 111732 2020

263 J TRINDADE E BARRETO CEREAIS LTDA - ME 97138 2020

264 J V BRANCO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 91164 2020

265 J V GOMES TECNOLOGIA 126226 2020

266 J VENILSON MANHAES DE AZEVEDO - ME 95401 2020

267 J VICTOR ALVES MELO EIRELI 133657 2020

268 J VIEIRA MOURA EIRELI 126678 2020

269 J VIEIRA MOURA EIRELI 126678 2020

270 J W DE OLIVEIRA MORAIS TRANSPORTES 112914 2020

271 J W E CONSTRUTORA LTDA 69684 2020

272 J W G ALENCAR ME 103982 2020

273 J W GEILSON 100064 2020

274 J X M PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME 108866 2020

275 J X M PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME 118118 2020

276 J X M PRODUCOES E EVENTOS LTDA ME 108542 2020

277 J ZACARIAS 35952 2020

278 J. &. A. COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME 97388 2020

279 J. A. ACABAMENTO E SERVIÇOS LTDA. 102967 2020

280 J. A. C MANHAES RODRIGUES - SELF SERVICE - ME 110447 2020

281 J. A. DE OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS - ME 122485 2020

282 J. A. DE SOUZA JUNIOR BAR E MERCEARIA 134675 2020

283 J. A. DOS SANTOS ROUPAS E ACESSORIOS 92966 2020

284 J. A. FITNESS CENTER LTDA - ME 113100 2020

285 J. A. L. MONTEIRO & TAVARES LTDA. 96845 2020

286 J. A. MONTEIRO BAR E RESTAURANTE LTDA 123575 2020

287 J. A. MONTEIRO BAR E RESTAURANTE LTDA 123575 2020

288 J. A. N. SALVADOR REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS ME 105643 2020

289 J. A. PESSANHA INSTALAÇOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA-ME 100805 2020

290 J. A. SOUZA MOREIRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 133143 2020

291 J. AGUIAR BRAGA VEICULOS - ME 92974 2020

292 J. ALMEIDA FILHO COMÉRCIO DE FLORES 561 2020

293 J. ALVES COM E REP DE PROD. DE HIG. E ALIMENT.LTDA 69773 2020

294 J. ALVES E MENEZES DISTRIBUIDORA LTDA - ME 96840 2020

295 J. ALVES RICHARDELLE 65218 2020

296 J. ALVES RICHARDELLE 65218 2020

297 J. ARCANJO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 82670 2020

298 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI 118404 2020

299 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI 118404 2020

300 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI - EPP 120310 2020

301 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI - EPP 119219 2020

302 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI - EPP 120310 2020

303 J. ATACADISTA E SUPERMERCADO EIRELI - EPP 119219 2020

304 J. B. DE OLIVEIRA PANIFICACAO - ME 117533 2020

305 J. B. F. FRIGADO EIRELI - EPP 113787 2020

306 J. B. MATIAS COMUNICAÇÃO E EVENTOS 62739 2020

307 J. B. RAQUEL SERVICOS EIRELI - ME 98910 2020

308 J. B. RIBEIRO DE SOUZA CEREAIS 90441 2020

309 J. B. SOUSA COMÉRCIO DE CARNES - EPP 104768 2020

310 J. BARBOSA DE AZEREDO - ME 97571 2020

311 J. BARRETO RODRIGUES - ME 90044 2020

312 J. BOTELHO VIANA 83739 2020

313 J. C. A . BATISTA DA SILVA ME. 103780 2020

314 J. C. A. ATACADO EIRELI - ME 110648 2020

315 J. C. B. MONTEIRO CONSTRUÇÃO E COMERCIO - ME 101877 2020

316 J. C. BARBOZA SILVA ME 111897 2020

317 J. C. BARRETO SERVIÇOS GRÁFICOS - ME 60730 2020

318 J. C. BRAGA JUNIOR 92998 2020

319 J. C. CHAGAS FERNANDES - ME 91107 2020

320 J. C. CRESPO DE SOUZA JUNIOR - ME 117965 2020

321 J. C. DE MATTOS SILVA 100128 2020

322 J. C. DE SOUZA CAMPOS LTDA - ME 98970 2020

323 J. C. F. GONCALVES LOPES DISTRIBUIDORA DE DOCES - ME 95541 2020

324 J. C. IGNACIO SERVIÇOS E COMERCIO ME. 108212 2020

325 J. C. LIMA TRANSPORTE E TURISMO 101961 2020

326 J. C. MACIEL PINTO JUNIOR ALIMENTOS EIRELI - ME 108613 2020

327 J. C. MACIEL PINTO JUNIOR ALIMENTOS EIRELI - ME 108613 2020

328 J. C. MOTA BATISTA COMÉRCIO DE CARNE LTDA 68653 2020

329 J. C. MOTA BATISTA COMÉRCIO DE CARNE LTDA 68653 2020

330 J. C. P. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. - ME 96623 2020

331 J. C. P. DOS SANTOS & TAVARES CIA LTDA - ME 98159 2020

332 J. C. RISCADO SODRE 127460 2020

333 J. C. ROGÉRIO VEÍCULOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. 103119 2020

334 J. C. SILVA CONSTRUCOES, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACAO EIRELI 122904 2020

335 J. CELISAN INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA 65370 2020

336 J. CESAR DE QUEIROZ GOMES 103117 2020

337 J. COSTA BARRETO ME 68793 2020

338 J. CRESPO SERVIÇOS & EMPREENDIMENTOS EIRELI 111248 2020

339 J. CRISPIM DISTRIBUIDORA LTDA 102765 2020

340 J. DE AZEREDO ELIAS 52883 2020

341 J. DE AZEREDO ELIAS 52883 2020

342 J. DE CASTRO DA SILVA E CONSTANTINO LTDA. - ME 106757 2020

343 J. DE Q. CORREA - HORTIFRUTIGRANJEIRO-ME 115034 2020

344 J. DE S. TERRA CONSTRUTORA EIRELI ME 100096 2020

345 J. DOS SANTOS MATOS AZEVEDO - ME 103828 2020

346 J. E. G. ROCHA LTDA 83946 2020

347 J. E. GOMES DA CRUZ 90445 2020

348 J. E. PEREIRA COMERCIO DE CARNES E FRIOS EIRELI 113107 2020

349 J. E. SILVA PANIFICACAO LTDA 105822 2020

350 J. F. CARNEIRO LIMA LTDA - ME 117446 2020

351 J. F. DA SILVA BALTAZAR 68864 2020

352 J. F. DA SILVA COMERCIO DE PECAS DE MOTOS 100291 2020

353 J. F. DA SILVA LAJES PRE-MOLDADAS - ME 98667 2020

354 J. F. FERRARI IMOBILIARIA LTDA - ME 98664 2020

355 J. F. FERREIRA PEIXOTO 68016 2020

356 J. F. M. P. COMERCIO DE CALCADOS LTDA - ME 113177 2020

357 J. F. MAIA CORREA ME 46829 2020

358 J. F. R. DE ABREU ARTIGOS DE DECORACAO 119362 2020

359 J. F. S. R. FERREIRA TRANSPORTE TURISTICO 84475 2020

360 J. FABIANO OLIVEIRA ME 67385 2020

361 J. FERREIRA OLIVEIRA BAR E RESTAURANTE 116516 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

362 J. FRANCISCO ALVES SILVA - ME 98961 2020

363 J. FRANCISCO RIBEIRO ME 107814 2020

364 J. G. B. DE CARVALHO COMERCIO E ACESSÓRIOS 131755 2020

365 J. G. BONIFACIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME 99023 2020

366 J. G. FRANCO ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME 110366 2020

367 J. G. GOMES DE FARIA 117572 2020

368 J. G. R. SUPERMERCADO EIRELI - EPP 118633 2020

369 J. G. VIANA COMERCIO DE COUROS E PLASTICOS EIRELI 134756 2020

370 J. GETE LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA 101044 2020

371 J. GOMES ENGENHARIA & CIA. LTDA. 62332 2020

372 J. GUILHERME & RIBEIRO ADMINISTRAÇÃO PREDIAL LTDA ME 116334 2020

373 J. GUILHERME E FILHO ADMINISTRAÇÃO PREDIAL EIRELI - ME 69598 2020

374 J. H. DE SOUZA GOMES COMERCIO E SERVICOS DE VIDRACARIA 61547 2020

375 J. H. S. PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP 110261 2020

376 J. HENRIQUE FERRARI 92287 2020

377 J. J. CARVALHO FARMACIA LTDA 90435 2020

378 J. J. EMBARCACOES MADEIRAS E CONSTRUCAO EIRELI 130674 2020

379 J. J. J. GOURMET EIRELI - ME 124661 2020

380 J. J. J. GOURMET EIRELI - ME 124661 2020

381 J. J. RISCADO TERRA & CIA LTDA 5516 2020

382 J. J. ROCHA GONÇALVES ME 115200 2020

383 J. KARLLENSTOL QUINTINO DOS SANTOS 70430 2020

384 J. L CAETANO MACHADO ME 50014 2020

385 J. L. COUTO FERREIRA EIRELI 111468 2020

386 J. L. DA SILVA CONSTRUÇÕES INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 109903 2020

387 J. L. FRANCO GONÇALVES - COMERCIO E SERVIÇOS PARA VEICULOS 70617 2020

388 J. L. L. EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA 92209 2020

389 J. L. REIS ELETRIFICACOES - ME 96413 2020

390 J. L. SISTEMA BUTIKIM EIRELI 128738 2020

391 J. L. SISTEMA BUTIKIM EIRELI 128738 2020

392 J. L. SOUZA ARTEFATOS DE CIMENTO - ME 118580 2020

393 J. LICASSALI TAVARES - ME 95283 2020

394 J. LOURENÇO CONSTRUTORA ME 113444 2020

395 J. M PRODUCOES E ASSESSORIA ARTISTICA LTDA - ME 93407 2020

396 J. M. A. VASCONCELOS KNUST ME 56877 2020

397 J. M. BARBOSA CALÇADOS E ACESSÓRIOS - ME 109908 2020

398 J. M. BARBOSA CALÇADOS E ACESSÓRIOS - ME 110338 2020

399 J. M. BARBOSA COMERCIO DE VEICULOS EIRELI - ME 117409 2020

400 J. M. BATISTA COMERCIO DE CARNE 68340 2020

401 J. M. CASER - ME 118414 2020

402 J. M. DE JESUS MENDONCA MONTEIRO SILVA - ME 107930 2020

403
J. M. L. A. MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
EIRELI - ME

114896 2020

404 J. M. M. RAMOS - TRANSPORTES 67981 2020

405 J. M. PEDRA INFORMATICA - ME 97133 2020

406 J. M. TRANSPORTADORA CAMPOS LTDA - ME 109411 2020

407 J. MACEDO PORTO FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MOVEIS-ME 116526 2020

408 J. MACIEL LEAL COMERCIO DE CEREAIS - ME 97431 2020

409 J. MARTINS RIBEIRO - ME 98702 2020

410 J. MONTES ALVES LANCHONETE - ME 95850 2020

411 J. MORAES PRODUTOS FARMACEUTICOS - ME 96789 2020

412 J. N. DO ESPIRITO SANTO - ME 96752 2020

413 J. O. E. FARMACIA LTDA 100171 2020

414 J. P. BASTOS ABREU - ME 58006 2020

415 J. P. DE SOUZA SERVICOS DE PINTURA - ME 91681 2020

416 J. P. G. ALMEIDA COMERCIO E REPRESENTACOES DE COSMETICOS - ME 93289 2020

417 J. P. G. COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - ME 95570 2020

418 J. P. R. GONÇALVES 118909 2020

419 J. P. RAMOS AUTO PECAS - ME 92220 2020

420 J. PAIXAO ALVES COMERCIO - ME 99568 2020

421 J. PESSANHA COMÉRCIO DE CARNES ME 67139 2020

422 J. PESSANHA ELETRO MECANICA LTDA 42344 2020

423 J. R. C. AZEREDO 56151 2020

424 J. R. C. AZEREDO - ME 54568 2020

425 J. R. C. PINTO PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS - ME 93019 2020

426 J. R. DE BARROS - ME 92039 2020

427 J. R. DE SOUZA - AÇOUGUE E LANCHONETE - ME 111338 2020

428 J. R. FALCAO NETTO SERVICOS MEDICOS - ME 117840 2020

429 J. R. GOMES CARVALHO EIRELI 127276 2020

430 J. R. GOMES CARVALHO EIRELI 127276 2020

431 J. R. MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 69130 2020

432 J. R. MARQUES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 69130 2020

433 J. R. P. DO NASCIMENTO LUBRIFICANTES PARA VEICULOS - ME 92066 2020

434 J. R. PINHEIRO 100703 2020

435 J. R. SILVA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. ME. 102314 2020

436 J. R. SIQUEIRA MERCEARIA E BAZAR - ME 68784 2020

437 J. RICARDO PEIXOTO E CIA LTDA - ME 98650 2020

438 J. RODRIGUES CRESPO SANTANA 67507 2020

439 J. RODRIGUES CRESPO SANTANA 67507 2020

440 J. S. E. SANTO COMERCIO DE CARNES 121396 2020

441 J. S. L. & CIA LTDA 93029 2020

442 J. S. L. TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO  LTDA - ME 58812 2020

443 J. S. P. DE ANDRADE 70015 2020

444 J. S. RANGEL SERVIÇOS E LOCAÇÕES 112051 2020

445 J. S. RIBEIRO AUTO PEÇAS 105706 2020

446 J. SANTOS RODRIGUES COMERCIO DE RAÇÃO - ME 111819 2020

447 J. T. CONCEICAO & OLIVEIRA RESTAURANTE LTDA 128339 2020

448 J. T. CONCEICAO & OLIVEIRA RESTAURANTE LTDA 128339 2020

449 J. T. DA SILVA ARTEFATOS DE CIMENTO - ME 91644 2020

450 J. T. RIBEIRO COMÉRCIO E SEVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME 104979 2020

451 J. T. S. AMORIM COMERCIO DE DOCES - ME 97342 2020

452 J. TELLES-ME 59305 2020

453 J. V. F. RANGEL BAR E RESTAURANTE - ME 97861 2020

454 J. V. S. COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI ME 121580 2020

455 J. VAZ DA SILVA & CIA LIMITADA. 95795 2020

456
J. VICTOR RODRIGUES SIMOES RISCADO MATERIAL DE CONSTRUCAO - 
ME

90575 2020

457 J. W. BARBOSA COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME 92919 2020

458 J.A CHAVES SANUS NUTRITION EMPREENDIMENTOS 134307 2020

459 J.A CHAVES SANUS NUTRITION EMPREENDIMENTOS 134307 2020

460 J.A REVERSELIS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 60522 2020

461 J.A. DOS SANTOS RESTAURANTE 67679 2020

462 J.A.L ROQUE PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS 132764 2020

463 J.A.M. CLINICA LTDA 63467 2020

464 J.A.M. DE BRITO FALCAO JUNIOR 65802 2020

465 J.A.N. DA SILVA BAZAR 47363 2020

466 J.A.PEREIRA FILHO-RESTAURANTES 106687 2020

467 J.A.RODRIGUES DROGARIA - ME 90228 2020

468 J.A.S.SILVA- BAR E MERCEARIA LTDA 63713 2020

469 J.A.VASCONCELOS - ME 90252 2020

470 J.B. BATISTA CONSTRUÇÕES - ME 84304 2020

471 J.B. PINTO BAR E RESTAURANTE - ME 66190 2020

472 J.B. PINTO BAR E RESTAURANTE - ME 66190 2020

473 J.B. SARDINHA-RESTAURANTE E LANCHONETE 100983 2020

474 J.B.BATISTA EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS-ME 111016 2020

475 J.B.C. FAQUER 83173 2020

476 J.B.G DA ROCHA CONSTRUTORA - ME 103026 2020

477 J.B.M. PRODUTOS ÓTICOS EIRELI - ME 83208 2020

478 J.B.M. PRODUTOS ÓTICOS EIRELI - ME 83208 2020

479 J.B.MARTINS NETO 52380 2020

480
J.B.S. PAES COMERCIO VAREJISTA DE PEÇAS E ACESSORIOS 
AUTOMOTIVOS ME

108475 2020

481 J.C DE ARAUJO SOARES COM.DE CONF. E ACESSORIOS ME 41345 2020

482 J.C MIRANDA DE SOUZA 107931 2020

483 J.C. DE ARAUJO SOARES COM. DE CONFECÇÕES E ACESSÓRIOS ME 103037 2020

484 J.C. EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA 134369 2020

485 J.C. EMBALAGENS E ALIMENTOS LTDA 134369 2020

486 J.C. PESSANHA ALIMENTOS-ME 115106 2020

487 J.C. TENORIO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA 83203 2020

488 J.C. VICTOR MARCELINO 47739 2020

489 J.C.A.COMÉRCIO,SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 101725 2020

490 J.C.A.DOS SANTOS REFRIGERACAO AUTOMOTIVA 63395 2020

491 J.C.CARNES NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA 83376 2020

492 J.C.G MACHADO LANCHONETE-EIRELI-ME 107005 2020

493 J.C.G MACHADO LANCHONETE-EIRELI-ME 107005 2020

494 J.C.G. SILVA - RESTAURANTE 70202 2020

495 J.C.G.C.ALVENARIA LTDA - ME 90177 2020

496 J.C.L. ADMINISTRAÇÃO DE PLANOS E BENEFÍCIOS LTDA 101905 2020

497 J.C.M. COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 56743 2020

498 J.C.M. QUEIROZ PADARIA 83238 2020

499 J.C.M.PACHECO ME 60473 2020

500 J.C.NASCIMENTO MOVEIS RUSTICOS - ME 98311 2020

501 J.C.PEREIRA AMARAL ARTIGOS DE SEGURANÇA 105633 2020

502 J.D. EXTRACAO MINERAL PROJETOS E EXECUCOES LTDA - ME 90870 2020

503 J.D.R COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA 83143 2020

504 J.D.SIQUEIRA ME 53064 2020

505 J.DALTON HORTIFRUTI-ME 121588 2020

506 J.DALTON HORTIFRUTI-ME 121588 2020

507 J.E AZEVEDO RANGEL VIAGENS E TURISMOS E SERVIÇOS LTDA ME. 64722 2020

508 J.E. BASTOS PROJETOS ME. 83080 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

509 J.E.L. DA COSTA - ME 100219 2020

510 J.E.S.F. ELETROMOVEIS LTDA 102605 2020

511 J.G. MOREIRA CAETANO INFORMATICA 97527 2020

512 J.G.B. SIMOES EMBALAGENS 65944 2020

513 J.G.MOCO - ME 91485 2020

514 J.G.T. CAMPOS CONSTRUCOES EIRELI 125181 2020

515 J.H. DOS SANTOS ALVES COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 128944 2020

516 J.H. DOS SANTOS ALVES COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 128944 2020

517 J.H.DO VALE - ME 91504 2020

518 J.H.M.BARRETO ME 52646 2020

519 J.H.P NETO MERCEARIA EIRELI 128957 2020

520 J.H.P NETO MERCEARIA EIRELI 128957 2020

521 J.J. NUNES CREPERIA E CAFÉ LTDA 125174 2020

522 J.J. NUNES CREPERIA E CAFÉ LTDA 125174 2020

523 J.J.ESCAFURA LEAL 93282 2020

524 J.J.S.L.S. COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA-ME 52374 2020

525 J.J.SILVA DO ESPIRITO SANTO SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI 120989 2020

526 J.L SMIDERLE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MOVEIS 70099 2020

527 J.L. CRUZ SAUDE 129830 2020

528 J.L. FERREIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME 93437 2020

529 J.L. MARINS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 67113 2020

530 J.L. TERRA ABREU REPRESENTAÇAO LTDA 83278 2020

531 J.L.B.GOMES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - ME 93452 2020

532 J.L.D.P. DA SILVA NOGUEIRA CONFECCOES LTDA - ME 95118 2020

533 J.L.DA SILVA CAETANO 60261 2020

534 J.L.G. COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA ME 69776 2020

535 J.L.N. EDUARDO CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP 114509 2020

536 J.L.PERDESANE DA CRUZ 55590 2020

537 J.L.ROSA CALCADOS 54437 2020

538 J.LUIZ DA SILVA PAULO 107211 2020

539 J.M. LIVROS E BRINQUEDOS LTDA - ME 94817 2020

540 J.M.B. MARTINS ME 105955 2020

541 J.M.DE A. CARVALHO MECANICA 59240 2020

542 J.M.E.REFRIGERAÇÃO ELÉTRICA E SOM LTDA -ME 112864 2020

543 J.M.I. DAS CHAGAS 64165 2020

544
J.M.L.MACIEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE ARTIGOS DO 
VESTUÁRIO LTDA-EPP

61549 2020

545 J.M.N.SIQUEIRA MASSAS ME 94801 2020

546 J.M.PEIXOTO BARCELOS DROGARIA LTDA 66710 2020

547 J.M.PEIXOTO BARCELOS DROGARIA LTDA 66710 2020

548 J.M.S DE CRISTO 102903 2020

549 J.M.SANTOS GOMES 102450 2020

550 J.MANHAES PEREIRA GRAFICA - ME 93715 2020

551 J.OLIMPIO PORTO REPRESENTACOES LTDA 63762 2020

552 J.P. BOUSQUET ARTIGOS DO VESTUÁRIO 130279 2020

553 J.P. DA COSTA 97177 2020

554 J.P.C. FERREIRA COMERCIO DE BEBIDAS - ME 93248 2020

555 J.P.COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ME. 104491 2020

556 J.P.DA PENHA DOS SANTOS 99044 2020

557 J.P.INFORMATICA LTDA - ME 92857 2020

558 J.PACHECO PESSANHA & CIA LTDA - ME 93276 2020

559 J.PAIS REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA - ME 95888 2020

560 J.R. ALVARENGA DA COSTA COMERCIO E REPRESENTACOES - ME 96630 2020

561 J.R. COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA-ME 106181 2020

562 J.R.ARAUJO SERVIÇOS E TOPOGRAFIA EIRELI-ME 50121 2020

563 J.R.CONSTRUTORA USIMEC LTDA ME 60001 2020

564 J.R.CORDEIRO COMBUSTIVEIS LTDA-ME 68845 2020

565 J.R.DOMINGUES TAVARES - BAR E LANCHONETE 90182 2020

566 J.R.O. COUTINHO SERV IÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA 66399 2020

567 J.R.PEREIRA RESTAURANTE E PIZZARIA - ME 96799 2020

568 J.R.S.DIAS & CIA LTDA 52496 2020

569 J.R.S.PESSANHA COMERCIO E REPRESENTACOES - ME 95719 2020

570 J.R.TAVARES MONTEIRO COMERCIO DE AREIA 96920 2020

571 J.ROBERTO SOUZA MACIEL 102634 2020

572 J.RODRIGUES DA CRUZ - ME 98716 2020

573 J.S VITORIA CONSTRUÇÃO LTDA 69486 2020

574 J.S. FERREIRA MARCENARIA 64330 2020

575 J.S. INACIO 69947 2020

576 J.S. OLIVEIRA JUNIOR RESTAURANTE ME 111950 2020

577 J.S.ABREU ARTIGOS PARA PRESENTES 61030 2020

578 J.S.DIAS CONCEICAO E CIA LTDA 53877 2020

579 J.S.M. MACIEL COMERCIO DE BEBIDAS - ME 93732 2020

580 J.S.MARTINS FILHO E CIA.LTDA. 60739 2020

581 J.S.MOTA COMERCIO E SERVICOS 92985 2020

582 J.SILVA JUNIOR PRODUÇÕES & EVENTOS-ME 108961 2020

583 J.T. GOMES COMERCIO DE MOVEIS E DECORACOES 57723 2020

584 J.TEIXEIRA-COMERCIO DE CEREAIS LTDA - ME 92437 2020

585 J.TEODORO SERVICOS ELETRICOS 62377 2020

586 J.V. FARIA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO - ME 111898 2020

587 J.V. FARIA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO - ME 111898 2020

588 JA BALDO EIRELI 130271 2020

589 JA SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME 107593 2020

590
JABER E JABER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA - ME

112580 2020

591
JABER E JABER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA - ME

112580 2020

592
JABER E JABER COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA - ME

114788 2020

593
JABER E JABER COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA - ME

114788 2020

594 JAC EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS EIRELI 61261 2020

595 JACIARA APARECIDA RODRIGUES 113140 2020

596 JACINTO CIA LIMITADA - ME 92441 2020

597 JACIRA DE SOUZA PEREIRA 82214 2020

598 JACKELINE FREITAS BAPTISTA - ME 92369 2020

599 JACKSON FERREIRA DOS SANTOS 111319 2020

600 JACOB BARROSO AVIÁRIO LTDA -ME 46719 2020

601 JACQUELINE BARRETO PEREIRA ROSA MARQUES 124759 2020

602 JACQUELINE BARRETO PEREIRA ROSA MARQUES 124759 2020

603 JACQUELINE DE SOUZA CABRAL 70344 2020

604 JACSON SOUZA MACHADO 44696 2020

605 JAD TAXI AEREO LTDA 70421 2020

606 JAD TELECOM LTDA 130054 2020

607 JAF IMOBILIARIA LTDA 49319 2020

608 JAFRAN PADARIA E CONFEITARIA LTDA 97409 2020

609 JAILSON MANHAES JUNIOR 85936 2020

610 JAILTO DA SILVA COMERCIO E EVENTOS LTDA ME 109717 2020

611 JAILTO DA SILVA COMERCIO E EVENTOS LTDA-ME 83124 2020

612 JAILTON RANGEL RIBEIRO 61694 2020

613 JAIME BATISTA 17324 2020

614 JAIME CORREA FERREIRA 107999 2020

615 JAIME FERNANDES DE SILVA - ME 97452 2020

616 JAIMES RESSIGUIER FILHO-ME 51364 2020

617 JAIR ALVES DA SILVA - ME 104031 2020

618 JAIR ALVES NUNES 108011 2020

619 JAIR DE ARAUJO CALDAS XEXEO 66800 2020

620 JAIR ROBERTO LOPES DE SA-ME 123873 2020

621 JAIR SIQUEIRA DA SILVA 107937 2020

622 JAIR SIQUEIRA DA SILVA ME 8790 2020

623 JAIR SOARES - ME 97652 2020

624 JAIRANA CONSTRUTORA LTDA 68006 2020

625 JAIRO ALVES NUNES 105390 2020

626 JAIRO CABRAL DE MATTOS - ME 96609 2020

627 JAIRO DE OLIVEIRA ME 102868 2020

628 JAIRO FREITAS DA SILVA RIBEIRO 107222 2020

629 JAIRO MOTE - ME 92477 2020

630 JAIRO NASCIMENTO DE SOUZA 63321 2020

631 JAJ REI DO PETROLEO LTDA - ME 90159 2020

632 JAMES GOMES PECANHA 53990 2020

633 JAMES ROBERTO NEVES DO NASCIMENTO 108888 2020

634 JAMIL CORTES - ME 92445 2020

635 JAMILI ALVES DA SILVA 112185 2020

636 JANAINA ALVES PESSANHA MATERIAL DE CONSTRUCAO - ME 91661 2020

637 JANAINA CORTES HARDUIM ME 120805 2020

638 JANAINA DA SILVA RIBEIRO 107996 2020

639 JANAINA DE ALMEIDA BONIFÁCIO GONÇALVES 111096 2020

640 JANAINA MANHAES BARROSO DE SOUZA 113030 2020

641 JANAINA S DA SILVA MODAS - ME 91781 2020

642 JANE MARÍLIA RIOS DA ROCHA KHENAIFES 105546 2020

643 JANE MARLY LETTIERI - ME 90724 2020

644 JANETE GOMES DA SILVA EIRELI 109961 2020

645 JANETE GOMES DE SA - ME 96718 2020

646 JANETE MARQUES NOGUEIRA 104044 2020

647 JANICE DA SILVA RITA SERAFIM 133163 2020

648 JANICEIA C LOBO - ME 95976 2020

649 JANIFE ALMEIDA RIBEIRO GRASSINI 131026 2020

650 JANILSON DE SOUZA NUNES 55877 2020

651 JANINE BOECHAT CORDEIRO 116633 2020

652 JANIO DA SILVA TEIXEIRA 106783 2020

653 JANJAO PROMOCOES E EVENTOS LTDA - ME 98990 2020

654 JARDIM BOA VENTURA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA 133038 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

655 JARDIM CARIOCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 134540 2020

656 JARDIM CARIOCA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 123625 2020

657 JARDIM DE INFÂNCIA SMENETINHA MÁGIA LTDA ME 39012 2020

658 JARDIM DE INFÂNCIA SMENETINHA MÁGIA LTDA ME 39012 2020

659 JARDIM E ESCOLA CORACAO MATERNO LTDA 59785 2020

660 JARDIM E ESCOLA CORACAO MATERNO LTDA 59785 2020

661 JARDIM ESCOLA PEQUENOS CORACOES S/C LTDA 58023 2020

662 JARDIM NOVO MUNDO LTDA - ME 94400 2020

663 JARE RESTAURANTE LTDA-ME 124019 2020

664 JASSANÃ HIRSCH MAIA KEMP 103544 2020

665 JASSTUR HOTELARIA EIRELI 127505 2020

666 JASSTUR HOTELARIA EIRELI 127505 2020

667 JATO CAR CAMPOS VEICULOS LTDA 39927 2020

668 JAVE SERVICOS E COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA - ME 90582 2020

669 JAVS CONTRUTORA LTDA 59600 2020

670 JB 2008 CONVERTEDORA DE GAS LTDA - ME 97516 2020

671 JB COMERCIO DE PNEUS E PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI 132121 2020

672 JB DA SILVA CONSULTORIA - ME 108452 2020

673 JBC PINTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO ME 110536 2020

674 JBL TRANSPORTES LTDA - ME 104665 2020

675 JBRB ALVES ACESSORIOS DE BIJUTERIAS LTDA 63112 2020

676 JBV FERNANDES CURSOS DE IDIOMAS LTDA 130405 2020

677 JC CARDOSO DA SILVA 106415 2020

678 JC FERNANDES MACHADO ESTRAÇÃO DE MINÉRIOS 65633 2020

679 JC. OLIVEIRA POUSADA LTDA - ME 110120 2020

680 JCA CHAVES PRESENTES LTDA ME 106411 2020

681 JCL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.ME 104656 2020

682 JCL RESTAURANTE EIRELI ME 108611 2020

683 JCL RESTAURANTE EIRELI ME 108611 2020

684 JEALIS PADARIA & CONFEITARIA LTDA 106032 2020

685 JEAN C. GOMES PINTO - ME 93329 2020

686 JEAN CARLOS ABREU BARBOSA DA SILVA 111004 2020

687 JEAN CARLOS GOMES DE AZEVEDO 62130 2020

688 JEAN DA SILVA 14451736706 - ME 96165 2020

689 JEFERSON DA SILVA MANHAES 120141 2020

690 JEFERSON DA SILVA MANHAES 120141 2020

691 JEFERSON MARIO FREITAS NOGUEIRA 128679 2020

692 JEFFERSON DA SILVA FISIOTERAPIA 117350 2020

693 JEFFERSON DA SILVA FISIOTERAPIA 117350 2020

694 JEFFERSON FERNANDES GOMES DE SOUZA 109688 2020

695 JELMA L G NASCIMENTO ME 51367 2020

696 JEOVANE FERREIRA DE SOUZA 68317 2020

697 JEQUITIBA MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP 67227 2020

698 JERFSON ALVES DA COSTA 108405 2020

699 JERSON GRACIE FARIA BARBOSA 61521 2020

700 JERUSA EMILIA BARBOSA AZEVEDO MACHADO 111376 2020

701 JESILEIA TAVARES DO ESPIRITO SANTO MANHAES DE SOUZA 134047 2020

702 JESSE SOARES DO NASCIMENTO e S/M 119023 2020

703 JESSICA ALVES BARBOSA PESSANHA 126139 2020

704 JESSICA DE SOUZA NASCIMENTO EIRELI 133896 2020

705 JESSICA DE SOUZA NASCIMENTO EIRELI 133896 2020

706 JESSICA ISABELLA DA CONCEICAO SILVA BATISTA 132517 2020

707 JESSICA SOUZA DE SIQUEIRA ME 109632 2020

708 JESSICA SOUZA GOMES 107316 2020

709 JESSICA SOUZA GOMES 125191 2020

710 JETRO CONSTRUCOES LTDA. 60812 2020

711 JF ABDU NEME LANCHONETE LTDA 128100 2020

712 JF ABDU NEME LANCHONETE LTDA 128100 2020

713 JF DO ESPIRITO SANTO RESTAURANTE 125167 2020

714 JF GONÇALVES SUPERMERCADO LTDA 117212 2020

715 JF MONTEIRO DE SOUZA SERVIÇOS DE LANTERNAGEM 125677 2020

716 JFT ADMINISTRAÇAO E CORRETAGEM DE SEGUROS LTDA. 62770 2020

717 JFX EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA ME 83350 2020

718 JG NSF SILVA CONSTRUTORA EIRELI 108588 2020

719 JGM DROGARIA E PERFUMARIA EIRELI 121967 2020

720 JGPC - INCORPORADORA SPE LTDA 112570 2020

721 JHM DESIGN COMERCIO DE MOVEIS LTDA 124549 2020

722 JHOLE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA  EPP 69383 2020

723 JHONY HEBERT ROSA GUIMARÃES 107338 2020

724 JHU PARTICIPACOES LTDA - ME 108872 2020

725 JHULIET PET SHOP LTDA 101709 2020

726 JI MIAO BEI RESTAURANTE LTDA 110778 2020

727 JI MIAO BEI RESTAURANTE LTDA 110778 2020

728 JIMMYS PIZZARIA EIRELI 133034 2020

729 JJ VERDURAS & TRANSPORTES LTDA ME 121779 2020

730 JJAAR DOS SANTOS VIDEO LOCADORA 68753 2020

731 JJM CADASTRAMENTOS E SERVIÇOS GERAIS LTDA 105555 2020

732 JKCR CINEMAS INVESTIMENTOS LTDA. - ME 92856 2020

733 JL DE ALMEIDA SERVIÇOS 62950 2020

734 JL SOUZA SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA EPP 117642 2020

735 JLA CAMPOS PARTICIPAÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 100072 2020

736 JLE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA 107263 2020

737 JLK SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME 109539 2020

738 JM DE SOUSA RANGEL 116111 2020

739 JM FABRICAÇÃO DE LAJES E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME 113631 2020

740 JM LAVA JATO LTDA ME 116745 2020

741 JM SANTOS ME 45171 2020

742 JML COMERCIO DE CALÇADOS LTDA. ME 101186 2020

743 JMR SERVIÇOS E ENFERMAGEM SOCIEDADE SIMPLES LTDA 111917 2020

744 JMS SERVICOS ODONTOLOGICO 129771 2020

745 JNG COMÉRCIO DE BIJUTERIAS E JOALHERIA LTDA 62148 2020

746 JOANA DA SILVA 64279 2020

747 JOANES CABRAL GONCALO - ME 93388 2020

748 JOANES COUTINHO - ME 92384 2020

749 JOANGEL UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - ME 90525 2020

750 JOANNY AZEVEDO DE SOUZA 59515 2020

751 JOÃO ALBERTO MARINHO DE BRITO FALCÃO JUNIOR EIRELI 134106 2020

752 JOÃO BAPTISTA HENRIQUES RIBEIRO 69980 2020

753 JOAO BATISTA ALVES - ME 92382 2020

754 JOAO BATISTA AUGUSTO MOURA 4772 2020

755 JOÃO BATISTA CARVALHO 117259 2020

756 JOÃO BATISTA DOS SANTOS 115520 2020

757 JOAO BATISTA DOS SANTOS JORGE 129504 2020

758 JOAO BATISTA DOS SANTOS JORGE 129504 2020

759 JOÃO BATISTA MELO MACHADO 68155 2020

760 JOAO BATISTA QUITETE 103069 2020

761 JOAO BATISTA SANTOS 85867 2020

762 JOAO CARLOS BALTAZAR EIRELI - ME 114455 2020

763 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 48691 2020

764 JOÃO CORREA SILVA BAZAR 65067 2020

765 JOÃO FERREIRA VIANA FILHO 85379 2020

766 JOAO FRANCISCO CHAGAS COM E REPRESENTACOES - ME 97378 2020

767 JOÃO FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA 62337 2020

768 JOÃO GERALDO E. ARANTES FILHO ASSESSORIA - ME 108061 2020

769 JOAO JOSE MANHAES CERAMICA LTDA - ME 92046 2020

770 JOAO JOSE MARTINO JUNIOR 120756 2020

771 JOÃO JOSÉ ROCHA GONÇALVES 46429 2020

772 JOÃO LOTERIO DE CARVALHO 20135033772 120407 2020

773 JOÃO LUIZ MOREIRA DA SILVA 105598 2020

774 JOÃO M. DE OLIVEIRA 134465 2020

775 JOÃO M.S.ROCHA-SERVIÇOS 103208 2020

776 JOAO MACIEL D’ANGELO NETO 61227 2020

777 JOAO MARCIO P. DE QUEIROZ - ME 91537 2020

778 JOAO MARCOS DA SILVA ALMEIDA - ME 95254 2020

779 JOAO PAULINO DA NOBREGA NETO 132860 2020

780 JOAO PAULINO DA NOBREGA NETO 132860 2020

781 JOÃO PAULO OLIVEIRA GOMES 119048 2020

782 JOAO RANGEL VELASCO 42922 2020

783 JOAO REIS ACADEMIA LTDA 128529 2020

784 JOAO ROBERTO PEREIRA DAS NEVES 124839 2020

785 JOÃO SIGMARINGA MARTINS FILHO 103754 2020

786 JOAO SOBRAL FILHO 38092 2020

787 JOÃO TADEU DAMIAN SOUTO FILHO 69406 2020

788 JOAO VICTOR DE A DIONISIO 132284 2020

789 JOÃO VICTOR DE FREITAS RIBEIRO 85608 2020

790 JOAZANIA M R S VIEIRA MODAS ME 69015 2020

791 JOBER PANIFICAÇÃO LTDA ME 5038 2020

792 JOCEILTON DE SOUZA CONCEICAO 53683 2020

793 JOCELIA DUARTE GOMES 126283 2020

794 JOCELIO RIBEIRO DE SOUZA 63581 2020

795 JOCELMA FONTES REIS GOMES - ME 90607 2020

796 JOCELY DE SOUSA TERRA - ME 97798 2020

797 JOCEMIR DA SILVA LOPES 55521 2020

798 JOCIEL L SOUZA 102161 2020

799 JOCIELIO DE SOUZA NOGUEIRA - ME 93300 2020

800 JOCIELMA RODRIGUES DE OLIVEIRA 66349 2020

801 JOCILANE DOS SANTOS 12094198740 126428 2020

802 JOCILENE DA SILVA DO ESPIRITO SANTO 68949 2020

803 JOCIMAR DA COSTA FREITAS 102007 2020

804 JOCIMAR DE SOUZA LATERCA - ME 92137 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

805 JOCIMAR PEREIRA GOMES 112072 2020

806 JOCIMAR PEREIRA GOMES 112072 2020

807 JOCIMAR RIBEIRO BORGES LANCHONETE - ME 92207 2020

808 JOCIMARA DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS VIEIRA FISIOTERAPIA 128940 2020

809 JOCINEZ RANGEL DA SILVA SERVICOS AGRICOLAS 61181 2020

810
JOCKEY EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÕES SPE 
LTDA

107841 2020

811 JODAK EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA - ME 92867 2020

812 JOEFISSON S. DA SILVA -3 ME 55573 2020

813 JOEL CABRAL BRAGA 62335 2020

814 JOEL COUTINHO GARCIA JUNIOR 14992340741 113950 2020

815 JOEL DA SILVA LEITE - ME 97752 2020

816 JOEL DA SILVA PADARIA ME 63349 2020

817 JOEL DA SILVA PADARIA ME 63349 2020

818 JOEL DA SILVA SERRALHERIA 101381 2020

819 JOEL P ASSUNPÇÃO ME 103821 2020

820 JOEL P ASSUNPÇÃO ME 103821 2020

821 JOELCIO P SOUZA ME 40197 2020

822 JOELMA E TEREZINHA BOUTIQUE LTDA - ME 94735 2020

823 JOELMA FERNANDES HADDAD 113764 2020

824 JOELSON FARIA NUNES ME 7665 2020

825 JOELSON MARTINS MONTEZUMA 64416 2020

826 JOELSON ROCHA DE SOUZA - ME 91433 2020

827 JOELSON S DE CARVALHO ME 104393 2020

828 JOELSON S SILVA MATERIAIS DE CONTRUÇÃO 63240 2020

829 JOFAMAR SERVIÇOS ELETRICOS LTDA ME 56808 2020

830 JOFAN DISTRIBUIDORA DE DOCES E BALAS EIRELI 127034 2020

831 JOFAN DISTRIBUIDORA DE DOCES E BALAS EIRELI 127034 2020

832 JOFISA MERCEARIA LTDA 70022 2020

833 JOGENIL PANIFICADORA LTDA - ME 91575 2020

834 JOHN FRANCIS GOMES 44372 2020

835 JOHN FRANCIS GOMES 44372 2020

836 JOHN L V DE SOUSA CONSTRUÇÕES - EPP 114040 2020

837 JOHNATAN DA SILVA CALIXTO 85994 2020

838 JOILMA R.G.FARHAT 60271 2020

839 JOILSO NUNES 55847 2020

840 JOILSO PINTO CAMPOS 109161 2020

841 JOILSON GOMES AREAS 69119767749 122944 2020

842 JOJOBA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA 108507 2020

843 JOKARLUCE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 58918 2020

844 JOLEVIG SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - ME 108836 2020

845
JOMAGRAN-COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MARMORES E GRANITOS 
LTDA-ME

117508 2020

846 JOMAN EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI ME 51281 2020

847 JOMANHA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 69968 2020

848 JOMAR ALMEIDA DA SILVA 89997530772 130128 2020

849 JOMAR COMÉRCIO E TRANSPORTES EIRELI 127200 2020

850 JOMAR COMÉRCIO E TRANSPORTES EIRELI 127200 2020

851 JOMAR GONCALVES CARNEIRO - ME 97763 2020

852 JOMAR SOUZA DOS SANTOS - ME 96660 2020

853 JOMARGIL DISTRIBUIDORA LTDA 116090 2020

854
JOMASA- SOCIEDADE CRISTA DE FORMAÇÃO BASICA TECNICA E 
PROFISSIONAL LTDA.

58056 2020

855 JOMAVE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EIRELI 66022 2020

856 JOMAVI CORRETORA DE SEGUROS LTDA. 66162 2020

857 JONAS CASTRO DE OLIVEIRA 63840 2020

858 JONAS DE SOUZA NETO - ME 97541 2020

859 JONAS FARIA DA SILVA ME 67006 2020

860 JONAS MAGALHÃES FARIA 114727 2020

861 JONAS MANUEL DE ALMEIDA PIMENTA 133462 2020

862 JONAS SOARES LIMAO - ME 121477 2020

863 JONATHA GANHOTO MELO  E OUTROS 102453 2020

864 JONATHAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 13779997770 131296 2020

865 JONEY BONFIM VASQUES 124871 2020

866 JONILDA QUINTANILHA SIQUEIRA - ME 94702 2020

867 JONILSON TAVARES DA ROCHA - ME 91704 2020

868 JONOVITA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PLASTICO LTDA - ME 97662 2020

869 JOPECE CONSTRUTORA LTDA 53314 2020

870 JORCEVALDO PESSANHA ANTUNES 106325 2020

871 JORDÃO ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI 132124 2020

872 JORDELINO DA CONCEICAO GONZAGA - ME 95222 2020

873 JORDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 95187 2020

874 JORELI DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E PUBLICAÇOES LTDA 13269 2020

875 JORGE ANTONIO M. MAYERHOFFER 28142 2020

876 JORGE ANTÔNIO MONTEIRO RIBEIRO 133244 2020

877 JORGE DE SOUZA 6993 2020

878 JORGE DE SOUZA BATALHA 29202 2020

879 JORGE DE SOUZA SILVA 4492 2020

880 JORGE DOS SANTOS 105520 2020

881 JORGE E. SANTO MINIMERCADO - ME 91667 2020

882 JORGE HENRIQUE NUNES PINTO 102574 2020

883 JORGE JOSE DA SILVA - ME 97438 2020

884 JORGE L V OLIVEIRA VEICULOS 129338 2020

885 JORGE L.DE C.ABREU 62784 2020

886 JORGE LUIS GOMES MESQUITA INFORMATICA - ME 90875 2020

887 JORGE LUIS NUNES DE SOUSA E S/M 67538 2020

888 JORGE LUIZ DE MATTOS MIRANDA - ME 95553 2020

889 JORGE LUIZ DOMINGUES PINHEIRO 52206 2020

890 JORGE LUIZ NETO 113694 2020

891 JORGE M MURAD & CIA LTDA - ME 92175 2020

892 JORGE MANOEL CONÇALVES FILHO 84818 2020

893 JORGE MARCOS DE AZEVEDO 22146 2020

894 JORGE MEDEIROS DA SILVA 61695 2020

895 JORGE MONTEIRO GOMES 67949 2020

896 JORGE PINHEIRO DE CARVALHO 67473 2020

897 JORGE PS CEREAIS LTDA 100557 2020

898 JORGE R .T. PARENTE SOM E ACESSORIOS 67786 2020

899 JORGE R C MONTEIRO ME 42170 2020

900 JORGE R CALIL 48022 2020

901 JORGE RIBEIRO DOS SANTOS - ME 97695 2020

902 JORGE SANTOS BARROS - ME 95825 2020

903 JORGE SOARES DE MENEZES 107680 2020

904 JORGE TEIXEIRA DA SILVA - ME 96603 2020

905 JORLENE COMERCIO DE VESTUARIO LTDA - ME 94725 2020

906 JORNAL EXCLUSIVO EDITORA LTDA 114721 2020

907 JORPEL VEICULOS LTDA 93390 2020

908 JORSTRANS TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 62242 2020

909 JOSANE MARICÁ FERREIRA RAMOS 106625 2020

910 JOSE A. DE CARVALHO LANTERNAGEM E PINTURA 61439 2020

911 JOSE ADRIANI LIMEIRA - ME 98829 2020

912 JOSE ALOYSIO ALVES DE GUSMAO - ME 106165 2020

913 JOSÉ ALUISIO DE OLIVEIRA BARBOSA 53706 2020

914 JOSE ALUISIO MYLAERT CAETANO 70182 2020

915 JOSÉ ALVES DE ALVARENGA 62044 2020

916 JOSE AMERICO D FERREIRA JUNIOR VESTUARIO E ACESSORIOS ME 116870 2020

917 JOSÉ ANTONIO CARVALHO MARQUES JÚNIOR 104749 2020

918 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA 68525 2020

919 JOSE ANTONIO DE LIMA RANGEL TRANSPORTE - ME 93279 2020

920 JOSE ANTONIO OLIVEIRA MOTTA 82631 2020

921 JOSE APARECIDO VIEIRA 102299 2020

922 JOSÉ ARLINDO DA SILVA ROSA 67925 2020

923 JOSE AUGUSTO LIMA SANTOS 44662 2020

924 JOSE AUGUSTO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 68336 2020

925 JOSE AZEREDO 2332 2020

926 JOSE BATISTA BARRETO 63399 2020

927 JOSE BATISTA DA CRUZ 60122 2020

928 JOSE BRAMBILLA - ME 95771 2020

929 JOSE C R DE SOUZA OFICINA - ME 97759 2020

930 JOSE C. PACCASSINI JUNIOR 104321 2020

931 JOSE CARLOS ARRUDA - ME 94784 2020

932 JOSE CARLOS BARBOSA 60365 2020

933 JOSÉ CARLOS BARBOSA FERREIRA 108749 2020

934 JOSE CARLOS BATISTA 62542 2020

935 JOSE CARLOS DA SILVA CUNHA ME 115601 2020

936 JOSE CARLOS DE SOUZA RANGEL - ME 91440 2020

937 JOSÉ CARLOS GANHOTO MELO 105518 2020

938 JOSE CARLOS GIPIONI E CIA LTDA 52921 2020

939 JOSE CARLOS GOMES DE ARAUJO - ME 95233 2020

940 JOSE CARLOS PEREIRA MACIEL 101050 2020

941 JOSE CARLOS PESSANHA PEIXOTO 103232 2020

942 JOSE CARLOS TEIXEIRA ME 69946 2020

943 JOSE CLAUDIO GONÇALVES SANTOS 60895 2020

944 JOSÉ CLÁUDIO LEÃO BARCELOS 100738 2020

945 JOSÉ CLÁUDIO LEÃO BARCELOS 100738 2020

946 JOSE CLEBER GUIMARAES CALCADOS - ME 95819 2020

947 JOSE DA SILVA NOGUEIRA JUNIOR 104169 2020

948 JOSE DANILO DA SILVA RANGEL 107135 2020

949 JOSE DE OLIVEIRA 63522 2020

950 JOSÉ DE SOUZA FERREITA LANCHONETE ME 105691 2020

951 JOSE DE SOUZA XAVIER 83527 2020

952 JOSE EDSON DA SILVA 82211 2020

953 JOSE EDUARDO AREAS GOMES DE AZEVEDO 40653 2020

954 JOSE EDUARDO DOS SANTOS PEIXOTO 132253 2020

955 JOSÉ EDUARDO P DE SOUZA CONSTRUÇÕES 126297 2020

956 JOSE EDUARDO R FAISCA - ME 91493 2020

957 JOSE ELBIS MENDES DA SILVA 62910 2020

958 JOSE ESTEVAO FREITAS MANHAES 55134 2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11Nº 956 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 22 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

959 JOSE EVALDO P DA SILVA EIRELI ME 102723 2020

960 JOSE F CARVALHO - ME 90730 2020

961 JOSÉ F R RANGEL-ME 114655 2020

962 JOSE FERNANDO AZEREDO - ME 92266 2020

963 JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 63908 2020

964 JOSE FLAVIO M.M.USINA DE BENEFICIAMENTO DE LEITE LTDA. 69134 2020

965 JOSE FRANCISCO PINTO E CIA LTDA ME 1545 2020

966 JOSE FREITAS DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI 125462 2020

967 JOSE GOMES RANGEL 37471 2020

968 JOSE HELVIO MATOS BARRETO - ME 90819 2020

969 JOSE L DA SILVA MERCEARIA - ME 94407 2020

970 JOSE LUIZ CORREA FRANCA 85976 2020

971 JOSE LUIZ DA SILVA PEIXOTO ME 48097 2020

972 JOSE LUIZ GOMES - SABOR CASEIRO - ME 99334 2020

973 JOSE LUIZ NUNES DE SOUZA 54422 2020

974 JOSE LYSANDRO GOMES BAINHA 66489 2020

975 JOSE M ALMEIDA - ME 97813 2020

976 JOSE MACIEL-ME 2955 2020

977 JOSE MANOEL BARBOSA LESSA - ME 91475 2020

978 JOSE MANOEL JORGE 66223 2020

979 JOSÉ MARCELO 127589 2020

980 JOSE MARIA PINTO DE VASCONCELLOS 53528 2020

981 JOSE MOVEIS CARLOS PEIXOTO WEBE - ME 96993 2020

982 JOSE NILSON CAETANO DA SILVA - ME 94197 2020

983 JOSE ORNIS ROSA 67098 2020

984 JOSE PATRICIO DE SOUZA MOVEIS ME 56836 2020

985 JOSÉ PRISCO PEREIRA DE CARVALHO 107832 2020

986 JOSE RAIMUNDO SAMPAIO VIEIRA - ME 94797 2020

987 JOSE RAMOS GLORIA 115637 2020

988 JOSE RAMOS GLORIA 115637 2020

989 JOSE RENATO DE FREITAS 70246 2020

990 JOSE RENATO DE PAULA REFRIGERAÇÃO 49134 2020

991 JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA BAR E MERCEARIA - ME 95214 2020

992 JOSE RICARDO E CARLOS ALEXANDRE 64255 2020

993 JOSE ROBERTO DA COSTA SIQUEIRA - ME 91634 2020

994 JOSE ROBERTO DA SILVA 53849 2020

995 JOSE ROBERTO DA SILVA ARAUJO - ME 91870 2020

996 JOSE ROBERTO DE SOUZA PAES & CIA. LTDA - ME 96763 2020

997 JOSÉ ROBERTO MONTEIRO 118622 2020

998 JOSE TENORIO AZEVEDO MATA ME 42798 2020

999 JOSE VELASCO RANGEL 22995 2020

1000 JOSE VINICIUS CARVALHO 09863003735 103942 2020

Campos dos Goytacazes, 27 de setembro de 2021.

Marcelo Alvarenga Moço
Subsecretário Adjunto de Receita

Matrícula 13.877

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Desenvolvimento Humano e Social, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do 
processo nº. 2021.021.000098-P-PR, conforme parecer da Procuradoria deste Município 
nº. 209.001/2021/PGM e sendo a dispensa de licitação em voga conveniente aos interesses 
públicos, com fulcro no art. 24, II da Lei 8.666/1993, ratifi ca e homologa a presente contratação 
direta, por dispensa de licitação, tendo o contrato como objeto a Dispensa de Licitação para 
prestação de serviço de hospedagem para os palestrantes: Professor Dr.Babalawô Ivanir 
dos Santos, Maria Gino, Rosângela Silva, Ana Beatriz Castro Carbalhosa, Professora Msª 
Lavini Beatriz Vieira de Castro, Eloisa Tavares da Cunha, Yasmin Lobo Ivanir dos Santos, 
Monique Oliveira da Rocha, Badalô Bankooe Jokotoye, Badalawô Ekundayo Olalekan Awe 
, no valor global de R$ 2.156,00 (dois mil ,cento e cinquenta e seis reais).Determina que 
sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 21 de outubro de 2021.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Matrícula nº. 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 021/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
PROCESSO Nº2020. 021.000020-3-PR
LOCADOR: VENÂNCIO VELASCO DA SILVA
CPF Nº 680.295.277-72
OBJETO: O PAGAMENTO DOS ALUGUÉIS ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
Nº 003L/2020, PROCESSO Nº 2020.021.000020-3-PR REFERENTES AO PERÍODO 
DE 18/03/2021 A 30/09/2021, A LOCAÇÃO DO TERRENO E DE CONSTRUÇÃO 
EXISTENTE SITUADO À RUA SÃO FIDELIS, Nº 57/59, PARQUE GUARUS, CAMPOS 
DOS GOYTACAZES/RJ, ONDE FUNCIONA O CRAS PARQUE GUARUS.
VALOR GLOBAL: R$ 5.819,84(CINCO MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E 
OITENTA E QUATRO CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/10/2021

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 19 DE OUTUBRO DE 2021.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula nº 40.442

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0023L/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
PROCESSO Nº2020. 021.00022-8-PR
LOCADOR: FELIPPE NOGUEIRA GONÇALVES
CPF Nº 104.071.237-17
OBJETO: PAGAMENTO DOS ALUGUÉIS ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
Nº 006L/2020, PROCESSO Nº 2020.021.00022-8-PR REFERENTE AO PERÍODO DE 
01/05/2021 A 30/09/2021, A LOCAÇÃO DO TERRENO E DE CONSTRUÇÃO EXISTENTE 
SITUADO À RUA IPIRANGA, Nº 116, CENTRO, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, ONDE 
FUNCIONA O CREAS II.
VALOR GLOBAL: R$ 11.174,99(ONZE MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E 
NOVENTA E NOVE CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/10/2021

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 19 DE OUTUBRO DE 2021.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula nº 40.442

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 024/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
PROCESSO Nº2020. 021.000023-5-PR
LOCADOR: ALCILÉA RODRIGUES PESSANHA DE SOUZA
CPF Nº 561.169.207-00
OBJETO: O PAGAMENTO DOS ALUGUÉIS ORIUNDOS DO CONTRATO DE LOCAÇÃO 
Nº 008L/2020, PROCESSO Nº 2020.021.000023-5-PR REFERENTES AO PERÍODO DE 
01/05/2021 A 30/09/2021, A LOCAÇÃO DO TERRENO E DE CONSTRUÇÃO EXISTENTE 
SITUADO À AVENIDA NILO PESSANHA, S/N, MORRO DO COCO, CAMPOS DOS 
GOYTACAZES/RJ, ONDE FUNCIONA O CRAS MORRO DO COCO.
VALOR GLOBAL: R$ 8.035,75(OITO MIL TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06/10/2021

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 19 DE OUTUBRO DE 2021.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula nº 40.442

AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CONVITE Nº 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que a licitação na 
Modalidade Convite nº 002/2021, discriminada abaixo, foi considerada FRUSTRADA. 
Objeto : Contratação de empresa de engenharia na execução dos serviços de manutenção 
do sistema de Iluminação Pública, com fornecimento de mão de obra, máquinas e 
equipamentos e todos os materiais necessários à execução.

Campos dos Goytacazes, 21 de outubro de 2021.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Comissão Permanente de Licitação


		2021-10-21T18:31:33-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




